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 در يك ماه گذشته چند مورد آتش سوزی در پتروشيمی ها رخ 
داد که کارشناسان و فعالان صنعت نفت و گاز داخلی دلايل مختلفی 
از جمله عدم توجه لازم به نکات ايمنی و استاندارهای لازم را برای 
آن عنوان می کنند. به گزارش ايسنا،   در تعطيلات عيد فطر بود که 
پتروشيمی بوعلی دچار آتش سوزی شد، آتش سوزی که به عنوان 
بزرگترين حادثه آتش سوزی صنعت پتروشيمی ايران نام گرفت. 
اما حادثه بعدی حدود دو هفته بعد در استان لرستان خط اتلين غرب 
دچار آسيب شد و آتش گرفت.   حادثه بعدی هم عصر جمعه - هشتم 
مرداد - برای پتروشيمی بيستون رخ داد و يکی از مخازن ذخيره 
سازی پتروشيمی بيستون آتش گرفت که البته ظرف چند ساعت 
خاموش شد و چندان به طول نينجاميد.   همچنين شنبه – نهم مرداد 
-  در جريان تعمير واحد پارازايلن در مجتمع پتروشيمی بوعلی اين 
واحد بار ديگر دچار آتش سوزی محدودی شد، البته اين مرتبه آتش 

سوزی مصدوميت عده ای را هم به دنبال داشت.
بعد از آن چند آتش سوزی  اين سوال مطرح است که چرا صنعت 
پتروشيمی که رعايت نکات استاندارد و ايمنی اهميت بسياری در آن 

دارد، در مدت اخير با چنين حوادثی روبه رو شده است.  
حميدرضا صالحی – نايب رئيس کميسيون انرژی اتاق بازرگانی 
ايران - معتقد است که برای پيشگيری حوادث آتش سوزی در 
پتروشيمی ها سرمايه گذاری، بهبود کنترل کيفيت، بازرسی های 
دوره ای، افزايش تست های آزمايشگاهی در کنار بهره گيری از 

تجهيزات روز دنيا از مهمترين ملزومات است.
صالحی همچنين معتقد است: برای جلوگيری چنين حوادثی 
رعايت زون های استاندارد نفت و گاز از جمله استانداردهای حريق 
و تعيين ارزيابی بسيار حائز اهميت است و موجب کاهش خطرات 
خواهد شد. وی همچنين تقويت نظام صنعت نفت و گاز و توجه ويژه به 

آزمايش های ضد انفجار که به عنوان تست های اتك شناخته می شود 
را از الزامات صنايع پتروشيمی می داند. به گفته صالحی در چنين 
محيط هايی حتی اگر چراغ ضد انفجار به درستی تست نشده و در 
محلی که به گاز آلوده است منطبق نشده باشد، منجر به انفجار خواهد 
شد. نايب رئيس کميسيون انرژی اتاق بازرگانی تهران همچنين گفت 
که وزارت نفت پيش از اين به دليل تحريم ها امکان تقويت تجهيزات 
استاندارد پتروشيمی ها را پيدا نکرده است، اما از حدود دو سال پيش و 
به ويژه پس از برجام همکاری های مثبتی بين آزمايشگاه های داخلی 

و آزمايشگاه های مجهز دنيا انجام شد.
اما مهدی شريفی نيك نفس – عضو هيات نمايندگان اتاق 
بازرگانی تهران و مدير عامل شرکت بازرگانی پتروشيمی – درباره 
حوادث اخير در پتروشيمی ها عنوان می کند که چنين حوادثی 
خسارت های زيادی ايجاد  کرده و باعث تخليه مخازن و سوختن 

حجم زيادی از نفت می شود.  
به گفته شريفی نيك نفس HSE، نگهداری و تعميرات قطعات 
پتروشيمی های نيازمند يك نگاه ويژه است، چرا پتروشيمی ها 

سرمايه هستند.
عضو هيات نمايندگان اتاق بازرگانی تهران درباره خسارت  آتش 
سوزی های اخير در پتروشيمی ها از جمله ماهشهر و بيستون گفت 
که خسارت های اين آتش سوزی تنها شامل لحظه آتش گرفتن و 
صدمه ديدن قطعات نيست، چرا که به گفته وی  تجهيزات پتروشيمی 
در بازار به صورت روزانه وجود ندارد و حتی ساختن و سفارش دادن 
بعضی از قطعات به يك سال زمان نياز دارد و اين وقفه هم باعث می 

شود که بازارهای پتروشيمی دچار مشکل شود.
به گفته شريفی نيك نفس سهل انگاری باعث بروز اين اتفاق ها 

شده است و دستورالعمل ها بايد جدی تر اجرايی شود.

ارزیابیفعالانبخشخصوصیصنعتنفتوگازازآتشسوزیپتروشیمیها
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مديرعامل شرکت نفت خبر داد
صادراتروزانه2.5
میلیونبشکهنفتو
میعاناتگازی

مديرعامل شرکت ملی نفت ايران 
می گويد مجموع صادرات نفت و ميعانات 
گازی ايران اکنون در سطح 2.5 ميليون 

بشکه در روز قرار دارد.
علی کاردر در گفت وگو با ايسنا درباره 
آخرين آمارهای صادرات نفت کشور گفت: 
مجموع صادرات روزانه نفت و ميعانات گازی 
کشور درحال حاضر معادل 2.5 ميليون 

بشکه در روز است.
وی درباره تفکيك آمار صادرات نفت و 
ميعانات گازی، تصريح کرد: از 2.5ميليون 
مجموع صادرات نفتی ايران، بيش از 2.05 
ميليون بشکه نفت خام و مابقی ميعانات 

گازی است.
به گزارش ايسنا، ايران طی ماه های 
گذشته با برداشته شدن تحريم ها توانسته 
هر ماهه توليد و البته صادرات نفت خود را به 
سرعت افزايش داده و البته در کنار افزايش 
فروش به مشتريان قديمی اش مشتريان 

نفتی جديدی نيز برای خود پيدا کند.
توليد روزانه چهار ميليون بشکه نفت 
ميزان دقيقی است که زنگنه تعيين کرده 
و می گويد تا پيش از آن با هيچ کشوری و در 
هيچ سطحی بر سر ميزان توليد نفت  مذاکره 

نمی کند.

اپلیکیشنی برای آزمایش سرعت اینترنت گوشی هوشمند
يك شرکت آمريکايی، اپليکيشنی را برای آزمايش سرعت اينترنت گوشی 
هوشمند طراحی کرده است. سه ماه گذشته شرکت Netflix برای بررسی سرعت 
اينترنت، سامانه ای را با نام Fast.com طراحی کرد که کاربران با متصل شدن به آن 
می توانند سرعت اينترنت خود را رصد کنند.  اکنون اين شرکت اپليکيشنی را برای 
 Fast Speed گوشی های آندرويد و آی او اس به منظور آزمايش سرعت اينترنت با نام
Test توليد کرده است که می توان به صورت رايگان آن را دانلود و از خدمات اينترنت 
منطقه خود مطلع شد.همچنين برخی از وب سايت ها از جمله Speedtest.net نيز 
 Fast Speed Test به ارزيابی سرعت اينترنت کاربر می پردازند.با نصب اپليکيشن

می توان سرعت اينترنت گوشی خود را به راحتی بررسی کرد.

اين هدست از فيبر کربن تهيه شده و وزن آن فقط 87 گرم و ضخامت لنزهای آن 
1.72 سانتی متر است. در هدست V One از هيچ بند کشی استفاده نشده است. وضوح 
تصوير نمايشگر آن 2560 در 1440 پيکسل است. ميدان ديد اين هدست 105 درجه 
است که حتی از Gear VR سامسونگ که دارای ميدان ديد 101 درجه است، قدرتمند 
تر محسوب می شود. يك پردازنده چهار هسته ای و باتری 3 هزار ميلی آمپر ساعتی در 
V One بکار رفته است که شارژ آن برای 2 تا 3 ساعت تماشای ويديو کافی است. اين 
هدست منحصر به فرد شبيه به يك عينك آفتابی است و در مقايسه با نمونه های موجود 
در بازار از قبيل کيلس ريفت، وايو اچ تی سی و يا Gear VR سامسونگ بسيار سبك 
به نظر می آيد. هدست V One به عنوان يك دستگاه مستقل محسوب می شود و برای 
استفاده از آن نياز به پی سی يا تلفن همراه نيست. قيمت اين محصول جديد در حدود 

560 دلار است.

باریک و سبک ترین هدست واقعیت مجازی دنیا ساخته شد



w w w . a s s o p l a s t . c o m سال سیزدهم | مهر ماه   1395 | شماره 242

4

PLASTIC 
MAGAZINE

تعرفه تلفن ثابت بر اساس مصوبه شماره 
6 جلسه شماره 237 سازمان تنظيم مقررات 

ارتباطات تغيير يافت.
محمدرضا بيدخام، سخنگو و مدير 
کل روابط عمومی شرکت مخابرات استان 
تهران ضمن اعلام اين مطلب گفت: از ابتدای 
مرداد ماه سال جاری هزينه اتصال يك خط 

تلفن ثابت به مبلغ 2 ميليون ريال تعيين شد.
وی خاطر نشان کرد: متقاضيان 
دريافت تلفن ثابت در زمان ثبت نام 
به ازای هر خط مبلغ يك ميليون ريال 
پرداخت و مابقی مبلغ )يك ميليون 
ريال( طی 36 ماه پس از راه اندازی خط 

از مشترك دريافت می شود.

قیمتخطتلفنثابت
200هزارتومانشد

دانش آموزان برجسته ايرانی در چهل 
و هشتمين المپياد جهانی شيمی موفق به 
کسب دو مدال طلا و دو مدال نقره شدند.در 
چهل و هشتمين المپياد جهانی شيمی که از 2 
تا يازدهم مردادماه امسال در کشور گرجستان 
برگزار شد،  اميرعلی کريمی و سيد پيمان 
ميرقادری به مدال طلا و سيده زهرا کاظمی 

هريکندی و ايمان منيری اسکويی به مدال 
نقره دست يافتند. از بين 67 کشور شرکت 
کننده در مسابقات جهانی 2016 گرجستان، 
تيم های چين، روسيه، کره جنوبی، رومانی و 
تايوان رتبه های اول تا پنجم را کسب کردند 
وتيم ايران در رده ششم جهان قرار گرفت. 
به گزارش ايسنا، تيم ملی المپياد شيمی در 
چهل و هفتمين المپياد جهانی شيمی که 
از 29 تير تا هفتم مردادماه در شهر باکوی 
آذربايجان برگزار شد، با کسب يك مدال 
طلا، دو نقره و يك برنز از بين هفتاد و پنج 
کشور شرکت کننده به مقام پنجم جهان 

دست يافته بود.

با کسب دو طلا و دو نقره
افتخارآفرینانالمپیادشیمیایرانبرسکویششم

جهانایستادند

آغازپرداختبدهی
پالایشگرایتالیاییبه

ایران
شرکت ساراس ايتاليا اعلام کرد 
پرداخت بدهيهای های نفتی خود را به 

ايران آغاز کرده است.
رويترز به نقل از مدير عامل شرکت 
ساراس ايتاليا اعلام کرد 100 ميليون 
يورو )معادل 112 ميليون دلار( از بدهی 
های خود بابت محموله های نفتی 
دريافتی پيش از آغاز تحريمها در سال 
2012 ميلادی را به ايران پرداخت 

کرده است.
ساراس که در مجموع 350 ميليون 
يورو به ايران بدهکار است، نخستين 50 
ميليون يورو از بدهيهای خود به ايران را 
در سه ماه نخست سال 2016 ميلادی 
و 50 ميليون يورو ديگر را در ماه ژوئيه 

اين سال پرداخت.
داريو اسکافاردی، مدير عامل 
ساراس، گفت: اميدواريم به تدريج و 
بدون هيچ مشکلی همه بدهی خود را 

بپردازيم.
ساراس که بخشی از سهام آن متعلق 
به شرکت روسنفت روسيه است، در 
گذشته بخشی عمده از خوراك نفت 
خام خود را از ايران دريافت می کرد 
و چندی پيش اسکافاردی اعلام کرد 
که اين شرکت قرارداد دريافت نفت از 
شرکت ملی نفت ايران را تمديد کرده 

است.
وی گفت: ما نخستين محموله 
نفت )پس از تحريمها( را در ماه ژوئن 
از ايران دريافت کرديم و در اين زمينه، 
فرصتهايی جذاب برای آينده وجود 

دارند.



w w w . a s s o p l a s t . c o m242 سال سیزدهم | مهر ماه   1395 | شماره

5

PLASTIC 
MAGAZINE

سمينار رقابت پذيری صنعتی صنايع کوچك و متوسط روز 
گذشته 5 مرداد ماه با حضور جمعی از مديران صنعتی در محل اتاق 
تهران برگزار شد. در اين سمينار به بررسی بهره وری بنگاه ها و ميزان 

رقابت پذيری آنها پرداخته شد.
• ضعف در زمینه رقابت پذیری 

رئيس کميسيون صنعت و معدن اتاق بازرگانی در اين مراسم 
گفت: صنعت کشور ما در مقايسه با کشورهای ديگر از قدرت رقابت 
پذيری خوبی برخوردار نيست و بايد اين موضوع مورد بررسی قرار 
بگيرد که صنعت ما چگونه می تواند اين مشکل را حل کند تا بتواند در 

بازارهای جهانی حضور فعال داشته باشد. 
مهدی پور قاضی گفت: متاسفانه تشکل های صنعتی نگاه های 
بخشی و درخواست های حمايت های بخشی دارند در حالی که بايد 
يك نگاه عمومی و کلی به صنعت داشته باشند و در درخواست های 
خود توازن داشته باشند واين يکی از مشکلاتی است که مديران و 

تشکل ها بيشتر به وضعيت خودشان فکر می کنند.
وی کمبود گزارش آسيب شناسی و برنامه نداشتن انجمن ها برای 
ارتقاء اعضاء را يکی ديگر از مشکلات حوزه رقابت پذيری در صنعت 
دانست و گفت: انجمن های صنعتی عموما هيچ برنامه ای برای ارتقاء 
اعضای خود نداشته اند و انجمن های صنعتی به اين موضوع نگاه نمی 

کنند که بخشی از مشکلات درون خودشان است .
پور قاضی گفت:  بهره وری انسانی در کشور ما بسيار پايين است و 
اين موضوعی است که بايد به آن توجه کرد وی در ادامه گفت: امروزه 
رقابت در دنيا بر اساس جذب علم و مديريت دانش است و هرجا 
رقابتی بوده روی نوآوری و خلاقيت بوده است و ما در اين زمينه بسيار 

ضعيف هستيم. 
•  لزوم بهره وری بنگاه ها

استاد دانشگاه صنعتی شريف در اين مراسم گفت: وقتی که در 
داخل کشور رقابتی انجام نمی شود نبايد توقع داشته باشيم که در 

بيرون ازمرزها رقابتی انجام شود.
فرشيد فاطمی گفت: اقتصاد ما در حال حاضر در رکود است واگر به 
نقطه ای رسيده ايم که نقش نفت در اقتصاد ما کمتر شده؛ راه حل آن 

است که بنگاه ها را بهره ور کنيم.
وی گفت: در حال حاضر تعدادی بنگاه های بزرگ با  بهروه وری 
پايين وجود دارد که فاقد رقابت پذيری هستند و مسئله ديگری که 
وجود دارد اين است که کمتر می بينيم بنگاهی متولد شود و کم کم 
بزرگ شود. يعنی بنگاه های بزرگ از ابتدا بزرگ متولد شده اند و کمتر 
شاهد آن هستيم که بيزينس های کوچك يا متوسطی بوجود بيايد 
که با گذشت زمان به بيزينس های بزرگ تبديل شوند و نکته اصلی 
اين است که بيزينس های بزرگی که بوجود آمده اند دولتی هستند و 
به بخش خصوصی مربوط نمی شوند. بايد شرايطی را فراهم کرد که 

کسب و کارها بتوانند کم کم بزرگ شوند. 
وی گفت: کسب و کاری که بزرگ می شود خودش مدير و نيروی 
انسانی را تربيت می کند و بازار خود را پيدا می کند  و در اين صورت 
است که می تواند رقابت ايجاد کند  و اين يکی از نکات اساسی است که 

در اقتصاد ما بايد به آن توجه شود.
آخرين وضعيت شاخص بهره وری نيروی کار

دبير انجمن ملی بهره وری نيز به عنوان آخرين سخنران در  اين 
مراسم؛ به ارائه و آمارها و مقايسه درزمينه رقابت پذيری ايران و 

کشورهای ديگر در صنايع مختلف پرداخت. 
فرشيد شکر خدايی گفت: بر اساس آمار سازمان بهره وری 
آسيايی، مقايسه شاخص بهره وری نيروی کار در ميان 6 کشور 
آسيايی نشان می دهد که اين شاخص در ايران  در سال های 2012 و 
2013  سير نزولی داشته  و اين نزول ناشی از رکود اقتصادی بوده و 

پيش بينی می شود اين روند ادامه پيدا کند.
در پايان اين مراسم  ميهمانان سوالاتی مطرح کردند که سخنرانان 

به سوالات آنها پاسخ دادند.

در سمينار رقابت پذيری صنعتی  مطرح شد

ادامهسیرنزولیشاخصبهرهوریدرایران
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تک نرخی شدن ارز یک الزام است
وعده يکسان سازی نرخ ارز همواره يکی 
از دغدغه دولت ها به خصوص دولت يازدهم 
بوده است. اين وعده بارها از سوی بانك 
مرکزی به عنوان يکی از مهم ترين اهداف 
اين بانك مطرح شده است. در ابتدا قرار بود 
اين موضوع در سال 93 اجرايی شود ولی در 
سال 94 و بعد از اجرای برجام نيز در تحقق 
اين امر توفيقی حاصل نشد. کارشناسان 
معتقدند يکی از ضروری ترين نيازها برای 
بهبود وضعيت صادرات و توليد، تك نرخی 
کردن ارز است که موجب ايجاد ثبات در 
فعاليتهای اقتصادی و جلوگيری از رانت می 
شود. به گفته کارشناسان ثبات در بازار ارز و 
کنترل نوسانات آن يکی از الزامات تك نرخی 
شدن ارز است که به نظر می رسد با توجه به 
قيمت ارز طی دو سال گذشته اين نگرانی 
برطرف شده است. در حال حاضر ميانگين 
قيمت دلار آزاد در بازار 3500 تومان و قيمت 

دلار دولتی 3094 تومان است. 
ولی الله سيف، رئيس کل بانك مرکزی 
پيش از اين با اعلام اينکه زمينه های لازم 

برای يکسان سازی نرخ ارز فراهم شده 
گفته بود شکاف نرخ ارز از 16.6 درصد در 
پايان سال 1394 به 13.3 درصد در پايان 
ارديبهشت سال جاری رسيده است. وی با 
بيان اينکه کاهش تدريجی شکاف نرخ ارز 
بازار و بانك مرکزی، اين نويد را می دهد که 
اين شکاف به مرور از بين می رود و زمينه برای 
يکسان سازی نرخ ارز فراهم می شود گفت: 
بانك مرکزی سعی در اجرای اين سياست، 
پس از اجرای موثر برجام دارد به نحوی که 
ارتباطات بانکی وضع بهتری پيدا کند و در 
سال 1395 قطعاً اين سياست اجرايی می 

شود.
در همين حال قائم مقام بانك مرکزی 
نيز در 22 تيرماه درباره يکسان سازی نرخ 
ارز گفته بود: کاهش نرخ تورم کمك کرد که 
فضای نوسانی و ناآرام و مايوس کننده بازار 
ارز پشت سر گذاشته شود. کميجانی با بيان 
اينکه در سال های آغازين دولت انتظارات به 
سمت بهبود شرايط اقتصادی می رفت و با 
شروع مذاکرات ايران با کشورهای 1+5 ما 
به صورت مستمر شاهد بهبود نسبی در 

آيا شرايط تك نرخی شدن دلار فراهم است؟

ارزتکنرخیدرمسیراجرا
همزمان با ثبات طولانی مدت 
قیمت دلار و با توجه به الزام ارز 
تک نرخی  برای اقتصاد کشور 
گمانه زنی ها برای زمان تک نرخی 
شدن ارز افزایش یافته است. اما 
همزمان با این موضوع با توجه به 
اظهارات اخیر مسئولان بانک 
مرکزی به نظر می رسد هنوز 
شرایط آن به صورت کامل فراهم 
نشده است. در حالی که رئیس اتاق 
تهران از تک نرخي شدن ارز از اول 
مرداد خبر داده بود؛ رئیس بانک 
مرکزی بتازگي اعلام کرده یکسان 
شدن نرخ ارز تا پایان سال امکان 
پذیر نیست و پس از آن صورت می 
گیرد. این وعده در صورت اجرایی 
شدن سومین اقدام بانک مرکزی 
برای تک نرخی کردن ارز است. 
پیش از این، تجربه تک نرخی 
شدن ارز در سال 72و پس از آن در 

سال 82 صورت گرفت. 

اشاره



در اقتصاد ایران منابع 
حاصل از فروش نفت 

که از طریق  صرافی 
ها و شبکه بانکی به 

بازار تزریق می شود 
که بخش اعظم تامین 
ارز را در بازار به خود 

اختصاص می دهد. بنابر 
این تحولات سیاسی، 

بین المللی... و افزایش 
یا کاهش قیمت نفت بر 
سطح درآمد های ارزی 

حاصل از آن و جریان 
ورودی ارز به بازار ارز 

اثرگذار خواهد بود
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وضعيت بازار ارز کشور بوديم گفت: در حال 
حاضر نرخ ارز در سه ماهه منتهی به خرداد ماه 
سال 1395 نسبت به دوره مشابه سال قبل 

تنها 4.4 درصد افزايش يافته است.
کميجانی ادامه داد: برخی از فعالان تجاری 
خرده می گيرند که چرا نرخ ارز با نرخ تورم 
کاهش پيدا نمی کند، اما دولت اين موضوع را 

هم مديريت خواهد کرد.
لزوم اصلاح ارتباط با بانکهای خارجی

کارشناسان زيرساخت های لازم برای ارز 
تك نرخی را ثبات کسب وکار و بهبود روابط 
تجاری و سياست خارجی ارزيابی کرده اند. 
ولی الله سيف نيز بهترين زمان در نظر گرفته شده 
برای يکسان سازی نرخ ارز توسط بانك مرکزی 
را زمانی دانسته که سطح ارتباطات بين المللی 
بانکی و کارگزاران ارتقا پيدا کند. رئيس بانك 
مرکزی با تاکيد بر ضرورت ساماندهی بازار ارز 
و استفاده بهينه از منابع محدود ارزی گفت: ما 
از نرخی در بازار ارز حمايت می کنيم که بتواند 
حامی توليد، افزاينده اشتغال و عامل افزايش 
و توسعه صادرات باشد. در عين حال که بتواند 
به بازار ثبات بخشيده و در نتيجه آن اقتصاد نيز 

بهره مند شود.
پيش از اين معاون ارزی بانك مرکزی نيز 
لزوم برقراری ارتباط با بانك های جهانی را 
عامل اصلی تك نرخی شدن ارز اعلام کرد و 
گفته بود:  در  حال حاضر شرايط برای يکسان 
کردن نرخ ارز نسبت به گذشته مهيا شده است 
ولی مشکل در حال حاضر برای اين موضوع 
روابط بانکی و امکان تبديل ارزهای مختلف به 

يکديگر است.
کامياب در ادامه گفت: اکنون نمی توانيم با 
وجود لغو تحريم ها به راحتی دلار را به ارزهای 
ديگر مانند يورو تبديل کنيم . معاون ارزی بانك 
مرکزی در ادامه اظهار داشت: در حال حاضر 
نيز منابع ارزی ما در بانك های اروپايی وجود 
داشته و در هر نقطه از جهان جابه جا می شود 
ولی بايد بخشی از آن از طريق بانك ها و بخش 

ديگر کارگزاری ها منتقل شوند که اين موضوع 
به راحتی انجام نمی شود.

وی گفت: اگر شرايط لازم برای 
يکسان سازی نرخ ارز فراهم نشود به طور حتم 
از احتمال پايداری پايينی برخوردار بوده و 
حتی اگر بتوان آن را ادامه داد بسيار هزينه 
بالايی برای تمامی افراد و سازمان های درگير 

با آن خواهد داشت.
کامياب در ادامه موضوع اصلی برای استقرار 
نظام يکسان سازی نرخ ارز را مورد توجه قرار 
داد و افزود اولين موضوع متنوع سازی منابع 
ارزی است به طوری که بايد ورودی های 
ارزی متنوع شود که از جمله آن ها می توان به 
منابع نفتی، ارزهای ناشی از صادرات کالاهای 

غيرنفتی اشاره کرد.
کاهش قیمت نفت دلیل تعویق ارز 

تک نرخی
در اقتصاد ايران منابع حاصل از فروش نفت 
که از طريق  صرافی ها و شبکه بانکی به بازار 
تزريق می شود که بخش اعظم تامين ارز را 
در بازار به خود اختصاص می دهد. بنابر اين 
تحولات سياسی، بين المللی... و افزايش يا 
کاهش قيمت نفت بر سطح درآمد های ارزی 
حاصل از آن و جريان ورودی ارز به بازار ارز 
اثرگذار خواهد بود. يك کارشناس اقتصادی 
با بيان اين مطلب گفت: پس از رفع تحريم های 
نفتی، آنچه تحقق وعده ارز تك نرخی را در 
ابهام قرار داده، کاهش قيمت نفت در بازارهای 
جهانی در مقايسه با دوران تحريم است؛ 
به طوری که افزايش مورد انتظار در درآمدهای 
ارزی کشور از محل رفع تحريم ها محقق نشده 

است.
با اين تفاسير به نظر می رسد يکسان سازی 
نرخ ارز و کنترل همزمان نوسانات ارزی، 
تبديل به يکی از مهم ترين چالش های بانك 
مرکزی در حوزه سياست گذاری ارزی شده 
است که بايد ديد بانك مرکزی چه اقدام جدی 

در اين زمينه انجام می دهد. 
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تغییر در شیوه ارزیابی
شهرابی، دبير برگزاری جشنواره گفت: نهمين جشنواره صنعت 
پلاستيك به دنبال جشنواره های پيشين درزمستان سال گذشته 
در کميسيون انجمن شکل گرفت و قرار بر اين بود که در نيمه اول 
خرداد ماه سال جاری شاهد اين جشنواره باشيم اما به دليل پاره ای 
ازمشکلات اين امکان فراهم نشد وی گفت اميدواريم درجشنواره 
دهم شاهد اينگونه اتفاقات نباشيم تا بتوانيم واحد نمونه صنعت 
پلاستيك را درروز صنعت معرفی کنيم. وی گفت در اين دوره از 
جشنواره تغييرات بزرگی در زمينه ارزيابی واحد های نمونه انجام شد. 
وی گفت اين ارزيابی به همت مهندس ترك انجام شد. به اين صورت 
که پرسشنامه هايی تهيه شد که بر اين اساس واحد ها با دقت بسيار 
زيادی ارزيابی شدند. وی گفت برای برپايی اين جشنواره کميسيون 
فرهنگی هر دو هفته يکبار جلسه ای را جهت چگونگی برگزاری 
جشنواره بر پا کرده است. دبير جشنواره در ادامه گفت: اين جشنواره 
با کمك کميسيون فرهنگی با پشتيبانی هيئت مديره انجام شده 

است. 
تلاش برای برقراری ارتباط با سایرانجمن ها

در همين حال رئيس کميسيون  فرهنگی نيز ضمن معرفی 
اعضای کميسيون فرهنگ آمورشی گفت: انجمن صنايع استان 
تهران درسال 1378 تاسيس و در ابتدای سال 1379 به ثبت رسيده 

است که اولين جشنواره صنعت پلاستيك به ابتکار هيئت مديره اين 
انجمن برگزار گرديده است. محمدرضا مونسان گفت: کميسيون 
فرهنگی تلاش دارد همکاری تنگاتنگی را با ساير انجمن های مرتبط  
اين صنعت برای حل مشکل صنعت پلاستيك داشته باشد تا با تعامل 
آنها امکان حل مشکل اين صنعت فراهم شود. وی در پايان از همکاری 
اعضای کميسيون فرهنگی و اعضای هيئت مديره تشکر و قدر دانی 

کرد.
انتقاد از سهم کم صنعت ایران در جهان

اما حسين ابويی مهريزی معاون برنامه ريزی وزارت صنعت معدن 

نهمین دوره از جشنواره صنعت پلاستیک به میزبانی انجمن همگن پلاستیک 
استان تهران روز 20 تیر ماه با حضور فعالان این صنعت در سالن همایش های بین 
المللی هتل المپیک برگزار شد. در این مراسم از برگزیدگان این جشنواره تقدیر 
به عمل آمد. جواد میر حیدری عضو هیئت مدیره انجمن پلاستیک با بیان اینکه 
این صنعت رکود و مشکلات فراوانی را پشت سر گذاشته است گفت: هیات مدیره 
در حد توان خود تلاش کردند تا کارهای ارزنده ای را برای بهبود صنعت پلاستیک 

انجام دهند. 

از برگزيدگان نهمين جشنواره صنعت پلاستيك تقدير شد

گزارش یک جشن
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و تجارت در اين مراسم گفت: يکی از ويژگی هايی که اين انجمن دارد اين است که تعاملات و 
ارتباطش فقط در چارچوب پست و مقام نيست. وی همچنين  از سهم کم ايران در بازارهای 
جهانی انتقاد کرد و گفت: ما سهم يك درصدی از جمعيت دنيا را داريم و با وجود امکاناتی نظير 
نفت، گاز، وسعت سرزمين و تنوع اقليمی اما يك درصد از تجارت و انتقال تکنولوژی در دنيا 
را نداريم. وی با بيان اينکه مشکلاتی نظير کمبود مواد اوليه، مشکلات بانك ها، فرآيند های 
اداری وجود دارد گفت: به نظر می رسد ما در زمينه تفکر و تدبر هم دچار مشکلاتی هستيم  که 

بايد آنها را بر طرف کنيم. 
تاریخچه شرکت نکو بهینه

همچنين کاوه سليمی مدير اجرايی شرکت نکو بهينه ماشين به عنوان حامی اين جشنواره 
به معرفی شرکت NBM پرداخت و در ادامه فيلم کوتاهی در ارتباط با اين شرکت به نمايش 
در آمد. وی ضمن معرفی شرکت نکو بهينه با اشاره به ليست اقلام فروخته شده در اين شرکت 
گفت: اين اقلام عبارتند از دستگاه های تزريق پلاستيك، لوازم جانبی، روغن هيدروليك، 
لوازم يدکی و .... وی در ادامه اظهار کرد: اين شرکت يك مجموعه 52 نفری است و نزديك به 
14 سال سابقه فعاليت دارد که موفق شده تا کنون بيش از 2هزار دستگاه تزريق پلاستيك را به 

هفتصد مشتری در بخش های مختلف صنعت بفروشد.
 وی گفت اين شرکت فعاليتش را از لحظه ای که مشتری وارد می شود آغاز می کند و همواره 

 یکی از ویژگی هایی 
که این انجمن دارد 

این است که تعاملات 
و ارتباطش فقط در 

چارچوب پست و مقام 
نیست. وی همچنین  

از سهم کم ایران در 
بازارهای جهانی انتقاد 

کرد و گفت: ما سهم یک 
درصدی از جمعیت دنیا را 
داریم و با وجود امکاناتی 

نظیر نفت، گاز، وسعت 
سرزمین و تنوع اقلیمی 
اما یک درصد از تجارت 

و انتقال تکنولوژی در 
دنیا را نداریم. وی با 

بیان اینکه مشکلاتی 
نظیر کمبود مواد اولیه، 

مشکلات بانک ها، 
فرآیند های اداری وجود 

دارد
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تلاش کرده ايم خدماتی را که به مشتری ارائه می کنيم از همان ابتدا 
متفاوت باشد. وی با بيان اينکه يکی از ارکان مهمی که باعث شده اين 
شرکت جز 2 شرکت برتر بازار قرار بگيرد ارائه خدمات پس از فروش 
با شيوه های نوين است. سليمی با اشاره به آموزش های متنوع برای 
مشتريان از بازديد ادواری برای ماشين آلات خبر داد و گفت:برای 
ماشين آلاتی که متوقف می شوند به محل مشتری مراجعه می کنيم 

تا آنها را رفع اشکال کنيم.
 مدير اجرايی شرکت نکو بهينه ماشين با بيان اينکه رعايت نظم و 
انضباط يکی از ويژگی های اين شرکت است گفت: وفاداری پرسنل 
يکی از نکات مهمی است که به آن توجه می کنيم زيرا اعتقاد داريم 
که اگر پرسنل وفا دار داشته باشيم مشتريان وفا دار هم خواهيم 
داشت. وی گفت اگر انتظار داريم در جامعه ای که زندگی می کنيم 
نتايج خوبی کسب کنيم  بايد خودمان هم ارزنده کار کنيم. سليمی 
ادامه داد: ما به دنبال اين بوديم که محصولاتی را داشته باشيم که از 
لحاظ کيفيت، نوآوری  و تنوع رتبه خوبی را داشته باشد  و نيازمند اين 
هستيم که با سازمانی همکاری کنيم که قدرتمند باشد و در سطح 
کلاس جهانی باشد و اين فعاليتی است که به مدت 2 سال به طول 
انجاميد و با شرکت های مختلفی مذاکره شد که خوشبختانه درپايان 

سال 2015 موفق شريك با شرکت ايزومی قراردادی جهت همکاری 
نهايی کنيم. 

قیمت و کیفیت مناسب دو رمز ماندگاری در بازار
مهندس ميلانی مدير عامل شرکت ميلان کالا پلاست به عنوان 
دومين حامی اين جشنواره  ضمن بيان شرحی از فعاليتهای اين 
شرکت گفت : ميلان پلاست به مدت 38 سال است که در زمينه توليد 
سازه های پلاستيکی، قالب سازی و تا حدی ماشين سازی در حال 
فعاليت است. وی گفت: درزمينه رقابت پذيری که امروزه در سطح 
دنيا مطرح است قيمت و کيفيت بسيار تاثير گذار است  و نبايد اين دو 
را از هم جدا کرد. وی گفت: اين شرکت با 40 سال تجربه توانسته است 
با شرکت هايی قرارداد ببندد که با استانداردهای خوب اروپايی کار 
کرده اند واينها را در اختيار توليد کنندگان قرار داده ايم و توانسته 
ايم با مجموعه کوچکی که داريم جوابگوی نياز ها باشيم  و اين افتخار 
بزرگی است. مدير عامل شرکت ميلان کالا پلاست در ادامه گفت: در 
زمينه بخش لوازم يدکی اين شرکت بسيار قوی است و توانسته است 
جوابگوی نيازها باشد و گفت با شرايطی که امروزه داريم و با در نظر 
گرفتن وضعيت نقدينگی و رکود خاصی که در حال حاضر در بازار 
وجود دارد به اين نتيجه رسيده ايم که بايد طوری عمل کنيم که 



w w w . a s s o p l a s t . c o m242 سال سیزدهم | مهر ماه   1395 | شماره

11

PLASTIC 
MAGAZINE

بتوانيم جوابگوی نيازها باشيم.
مدير بازاريابی بين المللی شرکت کره ای ايزومی يکی ديگر از 
مهمانان اين برنامه بود. وی در اين مراسم به معرفی اين شرکت و نحوه 
فعاليت آن پرداخت و گفت: اين شرکت به عنوان سه شرکت اولی در 
بورس تهران حضور دارد. در ادامه فيلمی از نحوه فعاليت اين شرکت 

برای حاضرين نمايش داده شد. 
استفاده از الگوهای جهانی برای ارزیابی کاندیدا

مهدی پورقاضی رئيس هيئت داوران نهمين جشنواره صنعت 
پلاستيك نيز با اشاره به تغييرات قابل توجه در اين دوره از جشنواره 
گفت: در اين دوره حدود 24 کانديدا داشته ايم. وی با بيان اينکه اين 
جشنواره در 4 بخش واحد برتر صنعت، واحد نمونه صادراتی، طرح 
پژوهشی برترو واحد نمونه سبز برگزار شد گفت: در جريان ارزيابی 
عملکرد گذشته سعی کرديم ازالگوهای جهانی برای ارزيابی کانديدا 

استفاده کنيم.
در ادامه عليرضا ترك  يکی ديگر از اعضای برگزار کننده اين 
جشنواره به توضيح تغييرات صورت گرفته در ارزيابی اين دوره از 
جشنواره برای انتخاب برگزيدگان پرداخت. وی بزرگترين تغيير در 
اين دوره را تغيير در اهداف ذکر کرد. عليرضا ترك ايجاد فضای رقابتی 

برای بهبود توسعه سيستم های مديريتی، تشويق بنگاه برای خود 
ارزيابی توسط پرسشنامه و ايجاد فضايی برای تبادل تجربيات موفق 
را از اهداف جايزه خواند و گفت: در جايزه جديد در 5 سطح تقديرنامه 
2ستاره، تقديرنامه 3ستاره، تنديس بلورين، تنديس زرين انجام می 
شود که لزوم ضرورت جايزه مديران موفق از بين رفت. وی گفت اين 5 
سطح نشان می دهد که سازمان های مختلف چگونه به سمت تعالی 

حرکت می کنند.
در پايان اين مراسم از شرکت های برتر تقدير شد. گفتنی است 
در نهمين جشنواره صنعت پلاستيك جايزه پژوهش نمونه به 
مجتمع پلاستيك طبرستان به مديريت گلستانی. جايزه واحد 
نمونه صادراتی به شرکت لوله گستر خادمی به مديريت خادمی، 
شرکت پرهام پلاستيك آريا به مديريت شيخی. واحدهای برتر در 
بخش تقديرنامه دو ستاره به شرکت پرهام پلاستيك آريا به مديريت 
شيخی، شرکت يزد بسپار به مديريت شهرازيان و تقدير نامه 3 
ستاره  نيز به شرکت صبوران پليمر مديريت سعيد صبوری، مجتمع 
پلاستيك طبرستان به مديريت قنبرپور و شرکت لوله گستر خادمی 
به مديريت خادمی تعلق گرفت. گفتنی است اين جشنواره دربخش 

واحد سبز برنده ای نداشت.
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به نظر شما فکر می 
کنید چه شاخصه هایی 
را رعایت کرده اید که 
مشمول دریافت جایزه 

شده اید؟
 بطور کل می توان گفت در مرحله 
اول کيفيت و اجرا و استقرار ابزارها 
و سيستم های مديريت کيفيت، 
استفاده از روش های سنجش و 
اندازه گيری و تلاش برای استفاده 
از   فناوری های نوين، برخورداری 
از نوع رهبری کاريزماتيك از جمله 
دلايل موفقيت اين شرکت  می تواند 
باشد. همچنين رعايت حقوق مصرف 
کنندگان و در بخش صادرات 
افزايش ظرفيت و توان توليد که 
در نهايت منجر به  ثبت برند در 3 
کشورهمسايه شده را نيز می توان از 
جمله دلايل موفقيت اين مجموعه 

در اين جشنواره دانست.
 در ادامه اگر به جز به مسئله 
بنگريم دليل اصلی اين امر نگرش 
خاص به منابع انسانی و مشتريان 
داخلی سازمان است. تمرکز سازمان 
ما بر مشتريانش است؛ زيرا دليل بقای 
هر  سازمانی مشتريان آن مجموعه 
است  و اين امر در سازمان ما به توجه به 
نياز های حال و آتی مشتريان برون و 
درون سازمانی مان است. ما نياز های 
مشتريانمان را شناسائی می کنيم و 

در راستای آنها گام بر ميداريم.
کار تيمی در سازمان ما و حضور 
مديريت که همچون رهبری در 
کنار تيم های کاری مختلف حضور 
دارند باعث ايجاد همدلی شده است 
و  با شريك نمودن ذينفعان در سود 
فعاليت های انجام شده اين فعاليت 

بطور جدی تر انجام می گردد.
اين مجموعه اعتقاد دارد که 
هرزمان بيماری انسان را تهديد می 
کند بايد به پزشك مراجعه نمايد و 
همين در صنعت و فضای کسب و کار 
نيز مصداق دارد که  هر زمان فضای 
کسب و کار دچار تهديد شود مشاوران 
در کنار سازمان ما را به خوبی در پاسخ 
به اين مسائل کمك می نمايند و اين 

مدير بازرگانی و صادرات شرکت لوله گستر خادمی مطرح کرد

ثبت برند ایرانی در 3 
کشورهمسایه
شرکت لوله گستر خادمی یکی از برندگان نهمین دوره جشنواره پلاستیک است 
که موفق شد جایزه واحد نمونه صادراتی را دریافت کند. گفت و گو با  حوریه منفرد 

مدیر بازرگانی و صادرات شرکت لوله گستر خادمی در ادامه می خوانید.
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ديد گاه که مشاوران همانند پزشکان در کسب وکار مارا ياری می 
دهند نيز از سياست ها و نوع نگرش به مسائل بوجود آمده می باشد و 
خوشبختانه چندين سال است که از اين موهبت استفاده می نماييم، 
همين که مشاوران از زاويه ديگری مسائل مارا می بينند به ما کمك می 
کنند. البته در انتخاب مشاور در ابتدا مشکلاتی داشتيم ولی خوشبختانه 
امروز وضعيت بهتر شده است و از همکاری مشاورانی توانمند در کنارمان 
بهره می جوييم و به طور خلاصه ما به بالندگی سازمانی در خصوص به کار 

گيری منابع انسانی می خواهيم برسيم.
امسال اولین سالی بود که تغییراتی درزمینه داوری 
بوجود آمد و سخت گیری های در این زمینه شد نظر شما 

در این رابطه چیست؟
 نوع ارزيابی مدل بهره وری و تعالی سازمانی به عنوان چارچوبی که در 
ارزيابی های کيفيت اروپا مورد استفاده قرار می گيرد، برای اين شرکت 
بسيار جالب و اثربخش بود. اين نوع ارزيابی به عنوان يك ابزار علمی و 
کاربردی برای اينکه اين سازمان تشخيص دهد در کجای مسير تعالی و 
پيشرفت قرار دارد و خلا ءهای خود را شناسايی کرده و راه حل ها و رويکرد 
و نتايج را در نظر بگيرد مناسب بود. البته ما با تو جه به آموزش هايی که در 
سازمان تعريف شده بود با اين مدل ومنطق آشنايی داشتيم و خودمان را 

قبل از اين ارزيابی و پايش نموده بوديم. 
برگزاری اینگونه جشنواره ها چقدر می تواند در جهت 

بهبود وضعیت صنعت پلاستیک  تاثیر گذار باشد؟ 
  با توجه به تعداد محدود مخاطبی که خود را کانديد نمودند بايد از 
اينکه سازمانی خود را در سطح اجتماعی می بيند تقدير شود و نبايد با 
عدم انتخاب سازمان باعث دلسردی برای سازمان و کارکنانش بشويم 
درست است که امسال جايزه سطوح مختلفی داشت اما در آن جايزه 
سطوح پايين هم اهتمام و اشتهار به کيفيت وجود دارد که پاسخگوی 

اين عدم دلسردی خواهد بود.
نقطه قوت اين دوره اين بود که سازمان بصورت واحد با يك روش 
واحد ارزيابی شد و بصورتی عاطفی قضاوت نشد البته  اين دوره با توجه 
به اينکه دوره اول بود مطمعنا برای دوره های آتی از اين نيز بهتر خواهد 
شد و در نهايت از اين جايزه بايد بتوان استفاده نمود يعنی بايد اين جايزه 
و اعتبار آن کمی مشخص تر تعريف شود و اينکه اين جايزه برای يك بنگاه 
اقتصادی در عرصه اجتماعی چه استفاده ای دارد و سازمانی که اين جايزه 
را دريافت کند و در اين راستا وقت و هزينه می گذارد چه تفاوتی با ديگری 

که اين کار را نکرده در جامعه و حتی خود انجمن دارد؟
اگر پیشنهادی در این زمینه دارید بیان کنید؟

  انجمن بايد در مسير بزرگ شدن گام بردارد و در سال های اخير 
فعاليت های خوبی از جمله آموزش های خوبی برگزار کرده است  و اين 
مسائل و مشابه آن ها بايد در انجمن افزايش يابد تا به خانه صنعت گران 
اين صنعت تبديل شده و اعضا بتوانند از تجربيات و ارتباطات هم و... 
استفاده کنند تا بعنوان يك تشکل صنفی بتوانند در کنار هم به رشد اين 
صنعت و همزبانی در راستای گرفتن حقوق معنوی در اين صنف گام 
بردارند.  همچنين اقدام به گرفتن عضو افتخاری از فرهيختگان دانشگاه 
ها و فعالان در عرصه های مديريتی که بتوانند کنار انجمن واعضا با توجه 
به مشخص بودن صلاحيت شان به انجمن و اعضا کمك نمايند نيز در 

نهايت موجب پيشرفت وتوسعه برای اعضا می شود.

  با توجه به تعداد محدود 
مخاطبی که خود را کاندید 

نمودند باید از اینکه سازمانی 
خود را در سطح اجتماعی 

می بیند تقدیر شود و نباید با 
عدم انتخاب سازمان باعث 

دلسردی برای سازمان و 
کارکنانش بشویم درست 

است که امسال جایزه سطوح 
مختلفی داشت اما در آن 
جایزه سطوح پایین هم 

اهتمام و اشتهار به کیفیت 
وجود دارد که پاسخگوی این 

عدم دلسردی خواهد بود.
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فکر می کنید چه شاخصه هایی را رعایت کرده اید که 
مشمول دریافت جایزه شده اید؟

توجه به مساله توليد و تلاش برای بهبود وضعيت شرکت و ارتباط 
موثرمديران مجموعه با کارمندان برخی از دلايل اين مولفه می تواند 
باشد.  در گذشته ما انحصاری بوديم ولی درحال حاضر رقيب در 
صنعت ما بسيار زياد شده است اما اينکه توانسته ايم رتبه اول مان را 

حفظ کنيم به مسئله پيگير بودنمان بر می گردد. 
در حال حاضر همه شرکت ها دارای  گواهينامه هستند و شايد 
خيلی از اينها مستند سازی باشد ما سعی کرديم که اينگونه نباشيم 
و کارها را به مرحله اجرايی درآوريم. اکثر نيروهای ما جوان هستند 
و به دنبال استفاده از نرم افزارهای بروز هستند که ارتباط شان را با 
کشورهای خارجی بر قرار کنند و به نظر من رشد شرکت ما در اين 

زمينه موثر بوده است.
امسال اولین سالی بود که تغییراتی درزمینه داوری 
بوجود آمد و سخت گیری هایی در این زمینه شد. نظر 

شما در این رابطه چیست؟
به نظرم يك نگاه دقيق و ريز بينانه ای وجود داشت و روش بسيار 

جديدی بود و داوران تسلط کافی  داشتند و ما هم از اين مسئله راضی 
بوديم و ايده های خوبی دريافتيم. مشکلی که وجود داشت زمان کوتاه 
ما بود يعنی از زمانی که سوالات را دريافت کرديم تا زمان ارزيابی 
فرصت خيلی کمی در اختيار داشتيم و اينکه سوالات کلی بود و درك 
آن کمی سخت بود ولی در کل خوب بود و برای ما که ويژگی های اين 

دوره را ديديم مسلما برای سال های بعد می تواند کمك رسان باشد.
برگزاری اینگونه جشنواره ها چقدر می تواند در 
جهت بهبود وضعیت صنعت پلاستیک  تاثیر گذار 

باشد؟
انسانها هميشه تشويق شدن را دوست دارند و اينکه بدانيم در بازار 
سهم زيادی داريم شايد به تنهايی هيجان انگيز نباشد اما برگزاری 
چنين مراسمی می تواند ايجاد انگيزه کند و شرکت هايی که نگاه 

خاصی به اين قضيه نداشته اند را تشويق می کند.
اگر پیشنهادی در این زمینه دارید بیان کنید؟

در بحث برنامه ريزی بايد کمی دقت شود و کسی که با مجموعه 
ها در تماس است کمی اطلاعات بيشتری داشته باشد تا شفافيت 

بيشتری ايجاد شود.

روز یکشنبه 20 تیر ماه در مراسمی 
از برگزیدگان نهمین جشنواره صنعت 
پلاستیک تقدیر شد. در این مراسم از 
مجتمع پلاستیک طبرستان به عنوان 
یکی از برگزیدگان این جشنواره 
تقدیر به عمل آمد. مطهره محمدی 
کارشناس آزمایشگاه مجتمع 
پلاستیک طبرستان ارزیابی خود را از 
این جشنواره می گوید.

کارشناس آزمايشگاه مجتمع 
پلاستيك طبرستان مطرح کرد: 
مدیریت صحیح 
و استفاده از 
نرم افزارهای جدید 
رمز موفقیت
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فکر می کنید چه شا خصه هایی 
را رعایت کرده اید که مشمول 

دریافت جایزه شده اید؟
يکی از مسائلی که سازمان ها بايد به آن 
توجه کنند نيروی انسانی است. برخلاف 
ماشين آلات که به مرور زمان فرسوه می شود 
و بايد جايگزين شود نيروی انسانی چنين 
نيست  و با توجه به گذشت زمان به دانش 
نيروها افزوده می شود واين يکی از مهمترين 
مسائلی است که ما در سازمان به آن اهميت 

داده ايم و روی آن بسيار کار کرده ايم.
امسال اولین سالی بود که 
بوجود  داوری  درزمینه  تغییراتی 
آمد و سخت گیری های در این 
زمینه شد نظر شما در این رابطه 

چیست؟
متاسفانه پرسشنامه به دست ما نرسيد. ولی 
در زمينه  داوری بايد گفت که اين کار بسيار 

دقيق و حرفه ای  انجام شد.

ها  اینگونه جشنواره  برگزاری 
چقدر می تواند در جهت بهبود 
وضعیت صنعت پلاستیک  تاثیر 

گذار باشد؟
تاثير گذار است و می تواند انگيزه برای بقيه 
هم صنف ها  ايجاد کند. ولی از طرفی بايد ديد 
آيا گرفتن يك لوح تقدير و يا جايزه به تنهايی 
برای شرکت هايی که مقام می آورند  سود آوری 
دارد يا نه؟ به نظرم بايد در کنار اين ها مزايايی 
برای شرکت ها ايجاد کنند تا انگيزه بيشتری 

هم ايجاد شود.
اگر پیشنهادی در این زمینه دارید 

بیان کنید.
ضمن تشکر از مسئولين و دست اندر کاران  
برگزاری اين جشنواره، درخواست داريم  بتوانيم 
نتيجه ارزيابی را به صورت ريز داشته باشيم و 
بدانيم امتيازهايی را که از دست داده ايم در کدام 
قسمت ها بوده تا بتوانيم روی نقاط ضعفمان کار 

کنيم و خودمان را تقويت کنيم. 

:17
نیروی انسانی مهم ترین سرمایه یک 

سازمان است
نهمین جشنواره صنعت پلاستیک روز یکشنبه 20 تیر ماه با حضور جمعی از 
صنعتگران برگزار شد. در این مراسم از برگزیدگان این جشنواره تقدیر شد. به 
همین بهانه گفت و گوی کوتاهی از نحوه برگزاری این جشنواره با علی صبوری 
مدیر کارخانه صبوران پلیمریکی از دریافت کنندگان جوایز این دوره از جشنواره 

پرداخته ایم که در ادامه می خوانید.



مدير عامل شرکت دريا پلاست:
مقابله با دلالان یک 

الزام جدي براي 
صنعت است

خلاهاي قانوني و نبود نظارت کافي 
همواره یکي از مشکلات بزرگ اقتصاد کشور 
طي سال هاي اخیر بوده است. این موضوع 
موجب شده است که طي سال هاي گذشته 
تولید کننده و کارخانه دار کالاي خود را با 
پایین ترین قیمت و خریدار و مشتري نیز کالا 
را در بالاترین قیمت موجود تهیه کنند. در 
این میان تنها واسطه ها که همان نقش دلال 
معروف را بازي مي کنند از این فضا استفاده 
کرده و به سودهاي کلان و بعضا میلیاردي 
خود مي رسند. این موضوع همواره مورد 
انتقاد بسیاري از تولید کنندگان کشور 
بوده به خصوص که با افزایش رکود و دیگر 
مشکلات تولید این مشکلات، فشار 
بیشتري بر روي تولید کنندگان کشور وارد 

کرده است.
در این میان بخش پتروشیمي کشور 
و در ادامه کارخانجات صنایع پلاستیکي 
کشور هستند که از این مشکلات مستثني 
نیستند. دریافت مالیات بر ارزش افزوده 9 
درصدي همزمان با معافیت مالیاتي سایر 
رقبا در کنار خام فروشي مواد پتروشیمي و 
دادان مزایا و اعتبار به رقباي خارجي به جاي 
داخلي ها و بي برنامگي در نحوه توزیع مواد 
پتروشیمي  از مواردي است که بسیاري از 
تولید کنندگان این بخش از آن گلایه دارند. 
این در حالي است که با توجه به بروز بودن 
صنایع پتروشیمي کشور و همگام شدن ان 
با موج چهارم فناوري انتظار بیشتري از این 
بخش مي رود. گفت و گو با مدیر عامل شرکت 
دریا پلاست پیرامون چالش ها و فرصت هاي 
صنایع پلاستیک سازي کشور بهانه گفت وگو 
با وي شد. ولی عبادی جولان دلالان در این 
بازار را بزرگترین مشکل صنایع پلاستیک 
مي داند وي مي گوید: در صورتی که دولت 
نتواند موانع تولید و مشکلات در این زمینه 
را برطرف کند، این مشکلات به قطع باعث 
بحران های جدی تر تعطیلی بسیاری از 

واحدهای تولیدی خواهد شد.
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درباره نحوه  فعالیت شرکتتان صحبت کنید.
اين مجموعه از سال 74 تاسيس شده است و در زمينه توليد و 
صادرات انواع نايلون های کشاورزی در حال فعاليت است و  حدود 240 

پرسنل دارد که 15 نفرآنها  به صورت رسمی  مشغول به کار هستند.
به عنوان صادر کننده چه چالش ها و مشکلاتی دارید؟

هر صنعتی مشکلات خاص خودش را دارد صنعت پلاستيك هم به 
همين صورت است ولی يك مقدار بيشتر. به نظرم کار کردن در لب مرز 
بسيار راحت تر است نسبت به کار در داخل کشور. به طور مثال يکی از 
مشکلات ما درزمينه تامين مواد است. کسانی که 9 درصد ارزش افزوده 
مالياتي خود را  پرداخت نمی کنند اين مواد  را به راحتي می گيرند با 
اين شرايط ديگر مواد به توليد کننده نمی رسد. اين يکی از عمده ترين 
مشکلات ما در اين زمينه است. به نظر می رسد اگر وضعيت به همين 

منوال پيش برود کارخانه ها به زودی تعطيل شوند.   
چشم انداز تولید در کشور را چگونه می بیند؟

اگر بورس با پتروشيمی و کارخانه ها هماهنگ شود به نظر اوضاع 
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بهتر شود. در حال حاضر دستگاه هايی از خارج از کشور خريداری کرده 
ايم که اگر چشم انداز خوب نبود اين کار را انجام نمی داديم ولی اين در 
صورتی است که بورس با ما همکاری کند. نه اينکه مواد را در بنادر آزاد 
ببرند و در آنها هم بيايند در تهران به صورت آزاد و بدون  ماليات و ارزش 

افزوده بفروشند.  
آیا در زمینه تولید تا کنون از شما حمایتی انجام شده 

است؟
تا به حال هيچ گونه حمايتی از ما نشده و تنها انتظار ما اين است که 9 
درصد ارزش افزوده مالياتي را بردارند  همه پول پرداخت کنند يا اينکه 
با برگه صادرات مواد را بدهند. به عنوان مثال  شرکت هايی که فاکتور 
قانونی  دارند نمی توانند موادشان را تهيه کنند. بورس در هفته گذشته 
قيمت مواد را کيلويی 200 تومان اضافه کردند و کسانی که 9 درصد 
ارزش افزوده مالياتي را پرداخت نمی کنند اين مواد را گرفتند و کارخانه 
ما  به دليل نبود مواد به مدت يك هفته تعطيل شد و در اين صورت فقط 

می توان 2 تا سه ماه دوام آورد و بعد ازآن کارخانه تعطيل می شود.

وضعیت تولید را قبل از برجام و 
بعد از اجرایی شدن آن چگونه 

می بینید؟
بعد از اجرايی شدن برجام  می توان گفت 
وضعيتمان خيلی بهتر شد. صادرات ما در 
سال های 91 و 92 حدود 1500 تا 2000تن 
بوده است  که اين رقم بعد از اجرايی شدن 
برجام يعنی سال های 93 و 94  حدود 5000 
تن شده است. يکی از دلايل آن را می توان 
کنترل نرخ دلار دانست که دولت توانست آن 
را نگه دارد  و به نظرم هرچه قدر که رو به 
جلو برويم شرايط هم برای توليد کننده و هم 

برای صادر کننده بهتر می شود.
هفته گذشته اعضای جدید 
انتخاب  پلاست  همگن  انجمن 
شدند. شما به عنوان یکی از 
اعضای انجمن  ازهیات مدیره 

جدید چه انتظاراتی دارید؟ 
اول اينکه يك گله ای از بازرس ها دارم 
که به نظرم اطلاعات کافی در زمينه توليد 
نداشتند و ديگر اينکه  متاسفانه از برگزاری 
انتخابات هيات مديره اطلاعی نداشتيم و به 
نظرم اگر انتخابات مجددا برگزار شود بهتر 

است. 
چند وقت پیش طرحی برای 
حمایت از بنگاه های کوچک 
و متوسط شد آیا در این طرح 

شرکت کردید؟
متاسفانه  نتوانستيم در سايت ثبت نام 
کنيم. از دولت و دست اندکاران خواهش می 
کنم مواد را فقط به توليد کنندگان بدهند و 
دست دلال ها را از اين موضوع کوتاه کنند. در 
حال حاضر که ما دستگاه جديد خريداری 
کرده ايم و اين دستگاه ها نياز دارد به اينکه 
پرسنل هم اضافه شود بنابراين  با وجود 
چنين مشکلاتی مثل نبود مواد، به نظرم 
هزينه ای را که بابت خريداری دستگاه انجام 

شده بيهوده می شود.    
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فکر می کنید چه شاخصه هایی را رعایت کرده اید که 
مشمول دریافت جایزه شده اید؟

ارزيابان شاخص های مختلفی را در نظر گرفتند از جمله 
تکنيك های مديريتی، استراتژی، فرصت های بهبود و تجزيه 
و تحليل و ارزيابی اثربخشی آن ها در سازمان منابع سرمايه ای، 
انسانی،اطلاعاتی و تامين کنندگان بود که خوشبختانه در اين 

ارزيابی توانستيم امتياز قابل قبولی را دريافت کنيم. 
امسال اولین سالی بود که تغییراتی درزمینه داوری 
بوجود آمد و سخت گیری های در این زمینه شد نظر 

شما در این رابطه چیست؟ 
هيات داوران و نوع ارزيابی خوب بود. حضور ارزيابان به عنوان 
نماينده هيات داوران در محل خيلی تاثيرگذار بودو ارزيابی به صورت 
مستند انجام می شد. ولی متاسفانه در زمينه واحد صادرات بهتر بود 
ارزيابی همانند واحد برتر به صورت حضور داوران در محل ارزيابی 
انجام می شد در حالی که مجبور بوديم خودمان مستنداتی را ارائه 
بدهيم و اگر در شاخص های ارزيابی  برای انتخاب صادر کننده نمونه 

نوع محصول ، وضعيت رکود و شرايط بازار، مديريت بخش های 
خصوصی در اين بحران و همچنين صادرات قابل توجه در سال 94 را 
در نظر می گرفتند خيلی بهتربود تا اين که شاخص ارزيابی را مقايسه 
صادرات سال 93 نسبت به سال 94 در نظر گرفتند که  اين شاخص 

قابل قبولی نبود.
برگزاری اینگونه جشنواره ها چقدر می تواند در 
جهت بهبود وضعیت صنعت پلاستیک  تاثیر گذار 

باشد؟
تاثير مثبتی دارد و نگاه بيرونی و عملکرد برای موسسه است.

اگر پیشنهادی در این زمینه دارید بیان کنید؟
پيشنهادم اين است که در سالهای آينده برای واحد سبز و واحد صادر 
کننده نمونه، ارزيابان به عنوان نماينده هيات داوران در محل شرکت ها  
بروند و ارزيابی  و مشاهده مستندات در شرکت ها و واحد های توليدی 
انجام شود و با توجه به اين که امسال زمان ارزيابی 3 روز قبل از مميزی به 
شرکت اعلام شد بهتر است در سال های آتی جهت هماهنگی سازمان با 

پرسنل زودتر زمان و برنامه های ارزيابی اعلام گردد. 

ارزيابی مدير کيفيت شرکت يزد بسپار از نهمين جشنواره صنعت پلاستيك
برگزاری جشنواره ها برای شرکت ها اعتبار ایجاد می کند

نهمین جشنواره صنعت پلاستیک روز یکشنبه 20 تیر ماه در سالن همایش های بین المللی هتل المپیک با حضور فعالین این 
حوزه برگزار شد در این مراسم از برگزیدگان این صنعت قدردانی شد. ارزیابی رزیتا وطن چیان مدیر کیفیت شرکت یزد بسپار 

یکی از دریافت کنندگان این جوایز را درباره این جشنواره در ادامه می خوانیم.
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به نظر شما فکر می کنید چه 
شاخصه هایی را رعایت کرده 
اید که مشمول دریافت جایزه 

شده اید؟
سعی می کنيم با استفاده از دانش روز 
دنيا و همچنين استفاده بهينه از ظرفيت ها 
و پتانسيل موجود سازمان در زمينه بهبود 

مستمر تلاش نماييم.
امسال اولین سالی بود که 
تغییراتی درزمینه داوری 
بوجود آمد و سخت گیری های 
در این زمینه شد نظر شما در این 

رابطه چیست؟
روند خوبی طی شد. ارزيابی و هيات 
داوران همه فوق العاده بودند و همه چيز 
عادلانه بود. اميدوار هستيم که بتوانيم رو 
به بهبود بيشتر برويم و از تجربيات و دانش 

هيات داوران استفاده بهينه نماييم.
ها  اینگونه جشنواره  برگزاری 
چقدر می تواند در جهت بهبود 
وضعیت صنعت پلاستیک  تاثیر 

گذار باشد؟ 
با توجه به فرايند طی شده و حضور 
بازرسان محترم در شرکت ها و بررسی 
فرايندهای جاری در سازمان ها و ارزيابی 
آنها که منجرشده است به ارايه گزارش در 
مورد عملکرد سازمان مربوطه و نواقص 
مشاهده شده و درصد تحقق مدل الگوی 
سرامدی ) EFQM( که در برگيرنده 
نکات و پيشنهاداتی جهت رفع نواقص و 
بهبود بوده است که همه اين مسائل در 
بالابردن دانش و در نتيجه افزايش سطح 
کيفی به صنعت پليمری سرزمين ما ايران 

کمك شايانی خواهد کرد.

نهمین جشنواره صنعت پلاستیک روز یکشنبه 20 تیر ماه با حضور صنعتگران این 
حوزه در حالی برگزار شد که بسیاری از شرکت کنندگان و نامزدهای دریافت جایزه 
این دوره از جشنواره را عادلانه و دقیق عنوان کردند. سهراب سلامی کازرونی 
از شرکت پرهام پلاستیک یکی از دریافت کنندگان این جایزه در این باره گفت: 

ارزیابی و هیات داوران همه فوق العاده بودند و همه چیز عادلانه بود.

ارزيابی مدير فنی آزمايشگاه شرکت پرهام پلاستيك از نهمين 
جشنواره صنعت پلاستيك 

الگوبرداری از علم روز دنیا از مهم ترین 
دلایل موفقیت است

با توجه به فرایند 
طی شده و حضور 

بازرسان محترم در 
شرکت ها و بررسی 

فرایندهای جاری در 
سازمان ها و ارزیابی 

آنها که منجرشده است 
به ارایه گزارش در 

مورد عملکرد سازمان 
مربوطه و نواقص 

مشاهده شده و درصد 
تحقق مدل الگوی 

 )EFQM ( سرامدی
که در برگیرنده نکات 
و پیشنهاداتی جهت 

رفع نواقص و بهبود 
بوده است



ششمين دوره از انتخابات هيات مديره انجمن همگن پلاستيك 
استان تهران روز سه شنبه 22 تير ماه با حواشی بسياری برگزار شد، اما 
با اين حال اعضاء، هيات مديره جديد خود را انتخاب کردند، انتخابی که 
البته به تاييد اداره کل ثبت شرکت ها و موسسات غير تجاری نرسيد تا 
هيات مديره سابق، تا زمان برگزاری مجمع عمومی عادی به طور فوق 

العاده به کار خود ادامه دهد.
به گزارش خبرنگار انجمن همگن پلاستيك استان تهران، در ابتدای 
اين جلسه هيات مديره دوره قبل با قرائت متنی جلسه را به هيات مديره 
جديد واگذار کرد و انجمن با 49 نفر از اعضاء رسميت يافت. در ادامه انجمن 
با رای گيری، انتخابات خود را آغاز کردند و با ورود افرادی از قبيل مهدی پور 
قاضی به عنوان رييس ، صاحب نسق به نايب رييس، و پايدار مقدم به عنوان 

منشی و با دو ناظر جلسه رسميت يافت. 
همچنين قرائت صورت مالی و ترازنامه هيات مديره دوره قبلی و 
پرسش و پاسخ هايی در اين زمينه از ديگر برنامه هايی بود که در اين جلسه 
انجام شد .در ادامه  گزارش بازرس و توضيح در مورد چگونگی فعاليت ها با 

رای گيری که از حضار انجام شد فعاليت آنها مورد تاييد قرار گرفت.
در همين حال موضوع حق رأی افرادی که حق عضويت خود را 

نداده اند نيز يکی از موضوعاتی بود که از ابتدا بر جلسه سايه افکنده 
بود و باعث ايجاد بحث و کارشکنی عده ای از افراد تا پايان جلسه شد. 
برخی از اعضای انجمن حق عضويت خود را که مبلغ ششصد هزار 
تومان بوده پرداخت نکرده بودند. اما ادامه تنش و حاشيه های به 
وجود آمده در ادامه باعث تذکر پورقاضی و در نهايت منجر به ترك 

جلسه وی و چند تن از افراد ديگر شد.
پس از رفتن پورقاضی و غريبی، ميربلوك، مونسان، ضرابيها، فاطمی، 

زکايی و جواد ميرحيدری هم جلسه را ترك کردند. 
عده ای معتقد بودند جلسه به مدت سه هفته به تاخير بيفتد تا در طول 
اين مدت اختلاف نظرها کمتر شود ولی با اصرار برخی از افراد و حاضرين با 
رای گيری مجدد جلسه ادامه پيدا کرد و اين بار اسرافيل قنبری به عنوان 
رئيس، محمد ملامحمد به عنوان نايب رييس و  شهبازيان به عنوان منشی  
ادامه جلسه را در دست گرفتند. تلاش های برخی از افراد از جمله اسرافيل 
قنبری برای به تعويق انداختن جلسه فايده ای نداشت و در نهايت با رای 
گيری 17 تن از اعضاء که حق رای داشتند انتخابات در حضور نماينده 
وزارت صنعت و معدن انجام شد تا در نهايت درپايان اين جلسه مجيد مير 
حيدری،  مهدی باستان فر و جواد هوبه فکر با 13 رای، شهروز ضرابی ها با 

هيات مديره جديد انجمن همگن پلاستيك انتخاب شد؟
حاشیه پر رنگ تر از متن
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هيات مديره جديد انجمن همگن پلاستيك انتخاب شد؟
حاشیه پر رنگ تر از متن

9 رای و محمدرضا مونسان با 10 رای به عنوان اعضای 
هيات رئيسه جديد انتخاب شدند. و ابوالفضل شيخ 
نجفی با 9 رای به عنوان بازرس انجمن انتخاب شد. 
همچنين فريد فاطمی و سعيد زکايی هر کدام با يك 

رای به عنوان عضو عدل البدل انتخاب شدند.

همه اين ها در حالی ست که پس از انتخاب هيات 
مديره جديد نشست هايی با حضور اعضای هر دو 
هيات مديره برای بررسی آنچه در انتخابات رخ داد و 
البته رسيدن به يك انتخاب واحد  برگزار شده است؛ 
نشست هايی که گرچه اميدوارکننده در راستای 
رسيدن به يك تصميم درست بوده است، اما تا به امروز 

شاهد خروجی نهايی و خاصی نبوده است.
اما همه ی اتفاقات مجمع به اين جا خلاصه نشد، 
چرا که بعد از برگزاری نشست هايی بين اعضای دو 
هيات مديره و حضور دو هفته ای هيات مديره جديد 

در انجمن، تاييد نشدن انتخابات يادشده توسط اداره 
کل ثبت شرکت ها و موسسات غير تجاری، فعاليت 
اعضای جديد ملغی شد، تا زمان فرا رسيدن انتخاب 
اعضای هيات مديره ششمين دوره مجمع انجمن، به 

اتفاق فعاليت خود را ادامه دهند. 
در همين رابطه، مهرداد صادقی نکو، بازرس 
پنجمين دوره مجمع، می گويد: با توجه به توافق، 
مجمع مجدد حدود دو ماه ديگر برگزار می شود. او 
همچنين درباره اتفاقات مجمع ششمين دوره، 
معتقد است طبق ماده 15 آيين نامه، مجمع از 
اکثريت نيفتاده بود و با حضور اکثريت برگزار شده بود 
که اين موضوع نشان می دهد که جلسات از رسميت 

برخوردار بوده است. 
در هر صورت بايد به احتمال فراوان تا آبان ماه 
سال جاری منتظر ماند و ديد تا تکليف ششمين دوره 

مجمع به کجا خواهد رسيد.
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جلسه انجمن همگن پلاستيك با محوريت بررسی اعتراض به 
برگزاری مجمع روز 22 تيرماه در ساختمان اصلی شرکت برگزار شد. 
به گزارش خبرنگار انجمن همگن پلاستيك استان تهران، اين 
جلسه که يك هفته بعد از آخرين مجمع اين شرکت بود  در حضور 
مهندس امير احمدی به عنوان نماينده خانه صنعت و معدن 
استان تهران و محمود مهاجرانی به عنوان نماينده کميسيون 
تشکل های وزارت صنعت، معدن و تجارت و اعضای قبلی هيات 
مديره و منتخبين هيات مديره )مجمع 95/4/22( وهمچنين 
بازرسين مربوط تشکيل گرديد. در اين نشست موارد زير در جهت 
رفع اختلاف و بررسی اعتراض يکی از اعضای انجمن )شرکت 
همگن پلاستيك( و هيات مديره قبلی، با موضوع چگونگی اجرای 
مجمع و دو مورد تخلف در مورد انتخابات موارد زير مطرح و 

تصميم گيری شد.
اعتراضات به شرح زیر

الف- از 49 نفر جمع شرکت کننده )ثبت نام شده( مجمع 
95/4/22 تعداد 32 نفر به نشانه اعتراض مجمع را ترك نموده اند که 

تعداد مجمع را از اکثريت خارج نموده است.
ب- دو نفر از منتخبين )بر اساس اساسنامه انجمن( به دليل عدم 

داشتن شرايط احراز کانديدا شدن امکان کانديداتوری را نداشته اند. 
تا زمان قطعی شدن نتايج انتخابات )مطابق با اساسنامه( هيات 

مديره قبلی مسئوليت اداره امور انجمن را بر عهده خواهد داشت.   
منتخبين مجمع95/4/22 در جلسات هيات مديره به عنوان 

ميهمانان دعوت می شوند و حضور ايشان بلامانع خواهد بود.
بندهای 2 و 3 از مصوبات جلسه مذکور)به اتفاق آراء( است.

همچنين مقرر گرديد هيات مديره نسبت به ارائه مدارك و 
مستندات موارد اعتراضی ظرف مدت يك هفته تحويل  دبير خانه 

تشکل های وزارت صنايع ارئه نمايد.
اين صورت جلسه در 2 صفحه تنظيم و به تاييد حاضرين رسيد 
و در پايان اين جلسه مقرر شد هيات مديره نسبت به ارائه مدارك و 
مستندات موارد اعتراضی به دبيرخانه تشکل های وزارت صنايع ارائه 

نمايند.
گفتنی است جلسه انتخابات انجمن همگن پلاست که در 
روز سه شنبه 22 تيرماه تشکيل شده بود با حاشيه هايی از جانب 
شرکت کنندگان روبرو شده بود؛ حاشيه هايی که منجر به ترك 
جلسه توسط تعدادی قابل توجه از اعضا شد اما علی رغم اين موضوع 

بازهم انتخابات هيات مديره صورت گرفت. 

با حضور نمايندگانی از خانه صنعت و معدن برگزار شد
اعتراض به برگزاری انتخابات انجمن همگن پلاستیک 
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اسپارک چیست؟
 Electro discharge machiningاسپارك
E.D.M((  يك روش ماشين کاری غير سنتی است که 
درآن فلز توسط جرقه های الکتريکی از سطح کنده 
ميشود)شکل1( . جرقه ها بين الکترود که معمولا مسی 
يا گرافيتی است )قطب مثبت( و قطعه کار که فاصله کم 
و کنترل شده ای با هم دارند )قطب منفی( ايجاد ميشوند 
. الکترود به فرم مورد نظر ساخته ميشود و با پيشروی ان 
در قطعه کار در نهايت حفره ای ايجاد ميشود . هيچ تماس 
مستقيمی بين الکترود و قطعه کار وجود ندارد . يك مايع 
دی الکتريك .غالبا از مواد نفتی سبك فاصله بين الکترود 
و قطعه کار را پر کرده و محيط مناسبی برای توليد جرقه ها 
ايجاد ميکند . هم الکترود و هم قطعه کار الزاما بايد هادی 
الکتريسيته باشند. فرآيند ماشينکاری در اسپارك نسبت 
به ماشينهای ديگر بسيار طولانی است ولی چيزی که در 
انتها ميبينيد از نظر ظرافت و صافی سطح بسيار مناسب 

می باشد.

مقاله

مقدمه 

حمیدرضا گازر  
واحد تحقیق  و توسعه شرکت 

صنعتی صبوران پلیمر

)E.D.M(آشناییباماشینکاریاسپارک
درصنعتقالبسازیقطعاتپلاستیک

برای ساخت قالبهای تزریق پلاستیک قطعات کوچک نظیر خار و بست و اینها نیاز به ایجاد حفره ها یا کویته های تزریق در 
قالب می باشد. برای ساخت این حفره ها ابتدا بایستی یک مدل از جنس مس ساخته شده و پس از آن مدل با یک تلرانس 
مشخص در قالب ایجاد کویته های مورد نظر را می کند. این کویته ها می تواند از یک عدد تا تعداد مورد نظر سازنده قالب تغییر 
نماید. پس از ساخت مدل اولیه از قطعات کوچک و متوسط در فرایند ساخت قالب تزریق پلاستیک، نیاز به ایجاد کویته یا 
حفره های مربوطه در بدنه قالب می باشد. این کار با استفاده از سیستم جرقه زنی و خوردگی الکتریکی در قالب ایجاد می شود. 
به این عمل ماشینکاری با روش Electro discharge machining )E.D.M(  یا اسپارک کاری گفته می شود که در فرایند 
ساخت قالبهای تزریق پلاستیک از مراحل اصلی و تعیین کننده می باشد.  در این مقاله به معرفی این روش و دستگاه مورد 

استفاده در آن پرداخته می شود.

)EDM( شکل 1- دستگاه ماشينکاری اسپارك
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شکل 2- نمونه ماشين اسپارك اوروژن

شکل 3- مراحل کامل شدن حفره در عمليات  اسپارك کاری

اجزاء و اصول کار کرد دستگاه اسپارک 
ماشين کاري با اسپارك از جديدترين 
روش هايي است که به روش هاي قالب 
سازي اضافه شده است. ماشين کاري با 
اسپارك روشي است که در آن از فولاد و يا 
بقيه فلزات مي توان با روش تخليه الکتريکي 
براده برداري نمود. اسپارك يك عمل 
موضعي است و با تناوب زماني، براده ها به 
صورت حجم کوچك فلزي بتدريج از قطعه 
کار برداشته مي شوند. يك نمونه ماشين 
اسپارك اوروژن در شکل 2 نمايش داده شده 

است.

قطعه کار که معمولا همان اينسرت 
قالب است، روي يك صفحه در محلول دي 
الکتريك غوطه ور است )معمولا نفت(. 
مخزن روي پايه ماشين نصب شده است. 
الکترود که کاملا متناسب با حفره است 
)مشابه هاب( روي گلويي ماشين نصب شده 
و گلويي نيز به يك سيستم پينيون چرخ شانه 
متصل است. يك سر و موتور شانه را توسط 
يك پينيون تحريك مي کند. بنابراين ابزار 
نسبت به قطعه کار حرکت عمودي مي کند. 
قطعه کار و ابزار هر دو به يك منبع الکتريکي 
متصل هستند. الکترود قطب منفي و قطعه 

کار قطب مثبت است. 
شانه ماشين توسط سرو موتور به سمت 
پايين تا فاصله معيني بين ابزار و قطعه کار 
حرکت مي کند. در اين نقطه دي الکتريك 
بين الکترود و قطعه کار قطع شده و عمليات 
اسپارك شروع مي شود. عمليات اسپارك 
باعث جداسازي ذرات از قطعه کار مي شود. 
به صورت مشابه در همين زمان خوردگي 
روي الکترود نيز با نرخ کمتري به وجود مي 
ايد. يك نازل دي الکتريك را از طريق شيلنگ 
به روي قطعه مي پاشد و ذرات خورده شده از 
روي قطعه کار شستشو مي شوند )در زماني 
که الکترود به سمت بالا حرکت مي کند(. 
الکترود مجدد پايين مي ايد اما اين بار به 
دليل خوردگي، ميزان پايين آمدن بيشتر از 
کورس قبلي است. مجددا اسپارك در يك 
عمق بيشتر اتفاق مي افتد و ذرات ديگري از 
قطعه کار برداشته مي شوند. عمليات ادامه 
پيدا مي کند، ابزار بالا مي رود. ذرات خورده 
شده شسته مي شوند. ابزار پايين مي ايد و 
عمليات اسپارك با حداقل شعاع جرقه اتفاق 

مي افتد. خوردگي نه تنها در قطعه کار بلکه در الکترود هم به وجود مي ايد. اين 
بدان معني است که براي عمق هاي زياد چندين الکترود مورد نياز است. معمولا 
الکترودهاي اول و دوم و سوم عمليات خشن کاري را انجام مي دهند. آخرين الکترود 
ترجيحا براي عمليات نهايي استفاده مي شود. شکل آخر را الکترود نهايي در حداکثر 
عمق به وجود مي آورد. مايع دي الکتريك به صورت پيوسته چرخش داده مي شود. 
مايع که آلوده به ذرات خورده شده است به تانك اصلي برگشته و از بين فيلترها 
گذشته و سپس توسط يك شيلنگ به تانك پمپ مي شود. مراحل انجام اسپارك در 

شکل 3 ملاحظه می شود. 

مزایا استفاده از دستگاه اسپارک
بدليل عدم تماس بين قطعه کار و الکترود، ايجاد ديواره های نازك و اشکال 
ظريف امکان پذير است . عموماً می توان قطعات با شکل پيچيده را ماشين کاری کرد .

نرخ ماشين کاری وابسته به سختی قطعه کار نبوده و متناسب با نقطعه ذوب 
قطعه کار است . بنابراين موادی که قابليت ماشين کاری کمی دارند مثل کاربيت 

های سمانته و فولادهای ابزاری ابکاری شده را ميتوان ماشين کاری کرد .
ماشين کاری بدون پليسه است . غالباً برای ساخت انواع قالب ها در صنايع مختلف 
منجمله قالب های تزريق پلاستيك از اسپارك استفاده می شود . ضمنا از اين روش 

مستقيماً در خط توليد استفاده می شود .
ملاحظات و محدویتهای استفاده از ماشینکاری اسپارک

جرقه حداقل بايد 5 سانتيمتر زير دي الکتريك زده شود تا خطر اشتعال را در پي 
نداشته باشد زيرا انرژي جرقه بسيار بالا است فرايند اسپارك در مقايسه با روشهای 
ديگر ماشينکاری طولانی تر می باشد.در بکارگيری دستگاه و تنظيم مقدار خوردگی 
در حفره ايجاد شده در قالب نياز به داشتن تبحر و  مهارت کافی می باشد. برای 
جلوگيری از بروز آتش سوزی و حادثه در مقايسه با روشهای ديگر ماشينکاری نياز به 

رعايت مسايل ايمنی  بيشتر می باشد.
منابع
http://mold.blogfa.com/post وبلاگ مهندسی ماشين کاری و قالب سازی
http://www.hamedmonsef.ir/edm.htm سايت مهندسين مکانيك
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مقاله
حمید رضا یوسفی  

مشاوره وتدریس علوم مدیریت نوین
مدیر عامل شرکت مهندسین مشاور افق اندیشان رهپاد

چنديست انجمن واعضا درگير مسائلی ازجمله برگذاری 
جشنواره سالانه ا نجمن و تغيير مدل انتخاب و تغيير و تنوع جوايز تهيه 

شده برای سازمان ها ويا انجمن برای اعطا بوديم.
اغلب با مفاهيم سيستم مديريت کيفيت ،واژه مديريت ،جايزه و... 
آشنايی نسبی داريم در اين مقاله سعی نمودم با قرار دادن سه ديد گاه 
درکنار هم بتوانم به ايجاد ارزش افزوده در خصوص استفاده از اين 

ابزار ها برای رسيدن به تعالی برسم.
ديد گاه اول نگرش بر سيستم مديريت کيفيت و لزوم آن در 

سازمان است 
ديدگاه دوم مدل تعالی يا مدلی است که بر گرفته از مدل جايزه ملی 
کيفيت برای ارزيابی های اين دوره در نظر گرفته شده بود که تقريبا 

کوچك شده همان مدل جايزه ملی کيفيت بود.
و ديد گاه سوم اين است که اصلا چرا ما بعنوان يك واحد صنعتی 
يا بهتر بگويم يك بنگاه اقتصادی چرا بايد و يا نبايد از دو ديدگاه فوق 
پيروی کنيم بطور واضح تر اصلا دليل استفاده و يا عدم استفاده از 

ديدگاه های فوق چيست؟
من سعی نمودم در خصوص ديد گاه سيستم مديريت کيفيت يك 
مقاله درون اين مقاله بکنجانم تا عزيزان با اين واژه و يا ابزار آشنايی 
پيدا کنند وپس از آن با مقاله ديگری در خصوص آشنايی با جايزه 
ملی کيفيت عزيزان را با ان جايزه که در جشنواره نيز ما از همان الگو 
استفاده نموديم وديدگاه دوم است آشنا شوند و در نهايت با مقاله 
سوم که در خصوص طبقه بندی نياز های انسان توسط دانشمند بنام 

ابراهام مزلو ارائه شده است بتوانم جمع بندی و ارتباط اين ديد گاه ها 
را باهم برايتان ايجاد نمايم.

با مطالعه مقاله سوم متوجه ميشويم که سطح نياز های بشر در 
سطح ارائه خود در اجتماع جهت کسب توجهات اجتماعی در سطوح 
بالای هرم قرار دارد و اينجاست که جايگاه اجتماعی اهميت پيدا 
می نمايد و موجب انجام فعاليت هايی می گردد تا اين جايگاه شکل 

پيداکند.
سازمان های مترقی و پايدار تمايل دارند خود را در جامعه ارائه 
نمايند.و جايگاه خود را در سطح جامعه ، هم صنفان و.. پيدا کنند و 
برای ارتقا جايگاه خود دست به فعاليت هايی بزنند تا از سازمان های 
همسان خود در يك رقابت سالم پيشی بگيرند و بتوانند اين قابليت 
که ابزاری قدرتمند بنام الگوبرداری يا بنچمارکينگ را ايجاد و قابل 
استقاده کنند.که خود و سيستم مديرت سازمان را به الگويی تبديل 
کنند تا سازمان ها بتوانند از راه و روش انها بعنوان الگو استفاده نمايند 
و اين امر تا زمانيکه يك سازمان جايگاه خودش را ازجهت وضعيت 
بلوغ ،رشد و .... مقايسه نکند نمی تواند چنين جايگاهی برايش تصور 

نمود.
تا مطابق الگو های موجود و استفاده از ابزار های مختلف  مديريت 
در خصوص بکار گيری منابع ،مديريت منابع انسانی،بهره وری 
،مدريت دانش  و علوم مختلف مديريت .واستفاده از موقعيت های 
موجود و استفاده از زمان يا بهتر بگويم استفاده از اين منابع به موقع 
و در زمان خود  در ايجاد تغيير و رشد و شکوفايی سازمان نکاتی است 

آشناییباسیستممدیریتکیفیت،جایزهملی
کیفیتوارزشآنبرایسازمانوسلسله
نیازهایبشربرمبنایهرمابراهاممزلو
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مزایایاخذایزویاپیادهسازیسیستممدیریتکیفیتبرمبنایهشتاصل
مدیریتکیفیت

که در زمان حضور در رقابت و حضور در اجتماع معنی پيدا مينمايد 
وکاربرد و اهميت دارد.در ادامه به تشريح هر کدام از ديد گاه ها خواهيم 

پرداخت.
دید گاه اول

سیستم مدیریت کیفیت ایزو  
امروزه در عرصه بين المللي،رعايت استانداردهاي کيفي در 
توليد وارائه خدمات از چنان اهميتي برخوردار است که سازمان 
جهاني استاندارد)ISO( را بر آن داشت تا استانداردهاي بين 
المللي سيستم مديريت کيفيت موسوم به استانداردهاي 
ايزو9000 را تدوين و معرفي نمايد. امروزه رعايت اين استانداردها 
از آن چنان اهميتي برخوردار است که اکثر کشورهاي اروپايي 
کسب گواهينامه هاي مربوط به آن را شرط اوليه داد و ستدهاي 
خويش اعلام کرده اند واين در حالي است که موج بکارگيري 
اين استانداردها بسياري از کشورها را فرا گرفته است .همگام 
با جهاني شدن و در هم شکسته شدن مرزهاي جغرافيايي در 
مناسبات اقتصادي وبازرگاني، پايداري وتوسعه سازمانها بيش 
از بيش به عواملي نظير نوآوري در محصول وارائه خدمات به 
مشتري وارباب رجوع وابسته مي شود واين امر ضرورتهاي 
جديدي را براي سازمانها ايجاب مي کند. از جمله اين ضرورتهاي 
جديد تاکيد وتوجه در فراورده هاي )کا لاها يا خدمات( است که 
استانداردهاي مديريت کيفيت با هدف تامين آن شکل گرفته 
است . استانداردهاي سري ايزو9000 توجه خود را بر اين اساس 
استوار نموده است که ايجاد وحفظ کفيت، مسئوليت يك بخش 

خاص نيست بلکه مسئوليت مشترك تمامي بخشهاي يك 
سازمان به ويژه مديريت آن است.

کسب گواهينامه ايزو9000 توسط يك شرکت يا سازمان گوياي 
موفقيت آن شرکت در ايجاد باور در مشتري نسبت به مسئوليت 
کيفيت در تمامي سطوح ، ساختار سازماني، استقرار وبکارگيري 
مستمر سياستهاي کنترلي ، عملياتي وپشتيباني کيفيت در  شرکت 
يا سازمان جهت حضور در بازارهاي جهاني وتامين رضايت مشتريان 
وارباب رجوع )در بخش خدمات ( مي باشد.مهمترين دستاورد اخذ 
گواهينامه ، اثبات تلاش سازمان براي حرکت به سوي دستيابي به 
مفهوم مديريت کيفيت فراگير )TQM( است.بنابراين کسب 
گواهينامه ايزو9000 به عنوان حداقل استاندارد لازم براي رضايت 
مندي ارباب رجوع ،نه يك ويژگي که يك ضرورت است وسازمانها 

ناگزير بايد آن را نوعي سرمايه گذاري لازم براي بقاء خود تلقي کنند.
)QMS(سیستم مدیریت کیفیت چیست؟

سيستم مديريت کيفيت سيستمي است جهت تعيين خط مشي و 
اهداف وروشهاي دستيابي به آن هدف جهت هدايت وکنترل سازمان 
از نظر کيفيت. در واقع مي توان گفت با مديريت سيستماتيك کيفيت 
در يك سازمان مي توانيم به بهبود کيفيت برسيم واين يعني سيستم 

مديريت کيفيت.
این سیستم در سازمانهایي برقرار مي شود که:

از طريق سيستم مديريت کيفيت در جستجوي مزيتي هستند و 
سيستم مديريت کيفيت مي تواند سازمانها را در افزايش رضايتمندي 

ارباب رجوع ياري دهد.  
هدف از  استقرار سیستم مدیریت کیفیت تقریبا موارد زیر می باشد.

شفاف سازي ، حدود و مسئوليت ها و اختيارات  کاهش هزينه ها و قيمت تمام شده              
بهبود رضايت ارباب رجوع/ مشتريان بهبود فرايندها                                           

طراحي بهتر خدمات                                  افزايش اعتماد ارباب رجوع
 بهبود بهره وري و کارايي                                تغيير نگرش

بهبود روحيه کارکنان                                      افزايش رضايتمندي سازمانهاي ديگر
بهبود ارتباطات داخلي سازمانها                        افزايش قابليت رقابت

افزايش سودآوري  بهبود وضعيت مستندات                            
کاهش شکايات ارباب رجوع                              کاهش دوباره کاريها

يکی از مهمترين خواسته های ISO9001:2008 داشتن 
نگرش فرآيندی به امور سازمان می باشدتا به اين وسيله مديريت 
در سازمان بهتر اعمال و اثربخشی اقدامات و سيستم يهتر سنجيده 
شود. در تمام سيستم های کيفيت مستند سازی يك اصل اساسی 
می باشد استاندارد  ISO9001:2008از شرکتها می خواهد يك 
سيستم برای کنترل مستندات خود ايجاد کنند .پس از آن استاندارد 

وظايف و مسئوليت هايی را در ارتباط با مدير  عمل شرکت مطرح 
ميکند .بعد از آن نوبت به بيان الزماتی در ارتباط با نحوه مديريت منابع 
می کند. در مرحله بعدی استاندارد به بيان الزاماتی برای مراحل پديد 
آوری محصول از گرفتن سفارش تا تحويل کالا و يا ارائه خدمات را 
مطرح می کند . و دست آخر در استاندارد کنترل های مورد نياز 

سيستم مديريت تعريف می شود .

1. تمرکز بر روی مشتری : 
سازمان ها متکی به مشتريان هستند، بنابراين: 

بايد نيازهای مشتری را درك کنند.
بايد الزامات مشتری را برآورده سازند.
بايد از توقعات مشتری پيشی بگيرند.

2. فراهم نمودن رهبری :
سازمان ها متکی بر رهبران هستند، بنابراين: رهبران بايد يك هدفی يگانه 

در سازمان ايجاد کنند و مسيری که سازمان بايد بپيمايد را مشخص می کنند.
رهبران بايد محيطی ايجاد کنند که افراد را برای دستيابی به 

اهداف سازمان، تشويق کند.
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3. درگیر کردن افراد :
سازمان ها متکی به افراد هستند، بنابراين:

سازمان ها بايد درگير شدن افراد با اهداف را در تمام سطوح تشويق 
کنند.

سازمان ها بايد به افراد در استفاده و توسعه از توانايی های خود ياری 
برسانند.

4. استفاده از رویکرد فرآیندگرا :
سازمان ها با استفاده از رويکرد فرآيندگرا کاراتر و بهره ورتر خواهند 

بود. بنابراين:
سازمان ها بايد از رويکردی فرآيندگرا برای مديريت فعاليت ها و 

منابع مرتبط با آنها استفاده کنند.
5. اتخاذ یک رویکرد سیستمی :

سازمان ها با استفاده از رويکرد سيستمی کاراتر و بهره ورتر خواهند 
بود. بنابراين:

سازمان ها بايد فرآيندهای دارای اثر متقابل تعريف نموده و با آنها 
مانند يك سيستم برخورد کنند.

سازمان ها بايد از يك رويکرد سيستمی برای مديريت فرآيندهای 
دارای اثر متقابل استفاده کنند.

6. تشویق بهبود مستمر :
سازمان ها زمانی که به صورت مستمر در جهت بهبود تلاش می کنند، 

کاراتر و بهره ورتر خواهند بود. بنابراين:
سازمان ها بايد تعهد پايداری در جهت بهبود مستمر عملکرد کلی 

خود داشته باشند.

7. تشخیص حقایق قبل از تصمیم گیری :
سازمان ها زمانی که تصميمات خود را براساس حقايق اتخاذ 

می کنند، عملکرد بهتری دارند. بنابراين:
سازمان ها بايد تصميمات خود را بر اساس تحليل اطلاعات و داده های 

واقعی اتخاذ کنند.
8. با تامین کنندگان خود کار کنید :

سازمان ها برای ارزش افرينی به تامين کنندگان خود متکی هستند. بنابراين:
سازمان ها بايد رابطه متقابل و سودمندی با تامين کنندگان خود 

داشته باشند.
چه کسی سود می برد؟

سازمانها برای حفظ موقعيت بازار ملی و بين المللی خود، می بايست با 
هدف توليد محصول و ارائه خدمات وهمچنين استفاده از فرآيندهای 
با کيفيت، در بازار رقابت برای بهبود گام بردارند.از اين رو برای نيل به 
اين مهم، استفاده از سيستمی مشخص که در عرصه بين المللی بارها 

مورد استفاده قرار گرفته باشد، توصيه می شود. 
چه چیزی بدست می آید؟
• تحقق يافتن اهداف سازمان 

• وضوح و شفافيت فرآيندهای داخلی سازمان و استفاده بهينه از 
موقعيتها 

• جلوگيری و پيشگيرانه عمل نمودن به جای اصلاح خطاها 
• بهبود فعاليتها و ارتقاء کارآيی سازمان از بروز عدم انطباق 

• رضايت کارکنان و مشتريان 
• صرفه جويی در هزينه و زمان 

• بهبود مستمر

چکیده
امروزه بنگاههای اقتصادی کشور در فرايند جهانی شدن و 
پيوستن به منظومه تجارت جهانی با چالشهای بيشماری مواجه 
هستند. حضور در بازارهای جهانی وحتی باقی ماندن دربازارهای 
داخلی مستلزم رقابت با رقبای قدرتمند است و با توجه به گسترش 
و پيچيدگی اهداف ، فرايندها وساختار سازمانی درصحنه رقابت ، 
سازمانهايی می توانند به بقای خود ادامه دهند که نسبت به خواسته ها 
وانتظارات مشتريان و ذينفعان پاسخگو باشند، همچنين به سود آوری 
و ثروت آفرينی بعنوان شاخصهای کليدی و برتر سازمانی توجه کنند.

مدلهای تعالی سازمانی يا سرآمدی کسب و کار بعنوان ابزار قوی 
برای سنجش ميزان استقرار درسازمانهای مختلف به کار گرفته می 
شوند . با بکارگيری اين مدلها سازمانها می تواند از يك سو ميزان 
موفقيت خود را دراجرای برنامه های بهبود در مقاطع مختلف زمانی 
ارزيابی قراردهند و از سوی ديگر عملکرد خود را با ساير سازمانها به 
ويژه بهترين آنها مقايسه کنند. مدلهای سرآمدی کسب و کار پاسخی 
است به اين سوال که سازمان برتر چگونه سازمانی است ؟ چه اهدافی 
و مفاهيمی را دنبال می کند و چه معيارهايی بر رقبای آنها حاکم 

هستند؟
امروز اکثر کشورهای دنيا با تکيه براين مدلها جوايزی را درسطح 
ملی و منطقه ای ايجاد کرده اند که محرك سازمانها و کسب و کار در 
تعالی ، رشد وثروت آفرينی است . مدلهای تعالی با محور قراردادن 

کيفيت توليد ) کالا يا خدمات ( و مشارکت همه اعضا سازمان می تواند 
رضايت مشتری را جلب و منافع ذينفعان را فراهم نموده و در عين حال 
يادگيری فردی و سازمانی را با تکيه بر خلاقيت و نوآوری تشويق و 

ترويج کنند.
در اين مقاله اصول و مبانی مدل تعالی EFQM و وظابف 

کارکردی هر يك از اجزای مدل توصيف و تشريح می گردد.
مقدمه بر مدل تعالی سازمانی

دستاوردهای بالغ بر 50 سال تجربه برنامه ريزی توسعه ، شرايط خطير 
کنونی اقتصاد ايران به ويژه ازنظر روند نگران کننده عرضه وتقاضای نيروی 
کار،روند نگران کننده و نزولی سرمايه گذاری در بخشهای مولد اقتصاد در 
کنار حجم عظيم منابع وامکانات موجود اما بلا استفاده در سطح کشور و 
بالاخره روند جهانی شدن اقتصاد هريك به نوعی و با منطق خاص خود 
نشان دهنده اين واقعيت است که راه منحصر به فرد موفق برای رويايی 
فعال وثمر بخش با چالشهای موجود جهانی شدن ، سامان دادن برنامه 
چهارم توسعه کشور بر پايه اصول وموازين بهره وری است ، برنامه ای که در 
آن به جای اتخاذ رويکرد تزريق مستمر و فزايند ارز و ريال برکارآمد سازی 
نحوه استفاده از منابع تاکيد می گردد و با توجه به اين امر و همچنين نگرانی 
صنايع وسازمانهای اقتصادی کشور از پيوستن به تجارت جهانی وطرح 
سوالاتی که آيا سازمانهای صنعتی کشور ما توان رقابت دراين فضا را دارند 
؟ در چه معيارهايی ضعيف هستيم ؟سازمان ما چگونه بايستی باشند که 
در رقابت پيروز ميدان باشيم ؟ و تفاوت سازمان ما با يك سازمان سر آمد و 

دید گاه دوم
EFQM اصول و مبانی مدل تعالی ) سرآمدی ( سازمانی
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دید گاه سوم
هرم سلسله مراتب نیازهای مزلو

متعالی در مقياس جهانی چيست ؟ دلائلی است که موجب شد موسسات 
اقتصادی کشورمان به دنبال الگوهايی از سازمانهای موفق در امر کسب و 
کار باشند ، سازمانهايی که نيازهای اصلی جامعه را به بهترين نحو برآورده 
می کند و در اين راه سرآمد ديگر سازمانها هستند و می دانند در فضای 

رقابتی برای رشد ، ماندگاری و برتری ، چگونه بايد عمل کنند.
 در اين راستا ، مطالعات متعددی در زمينه شناسايی و اشاعه عوامل 
کليدی موفقيت سازمانها به منظور بهبود عملکرد آنها صورت گرفت 
که جوايز ملی کيفيت و مدلهای سرآمدی کسب و کار دمينگ ، بالدريج 
و EFQM و سازمانی حاصل اين مطالعات و تحقيقات است. اگر چه 
مدلهای دمينگ ، بالدريج و EFQM معروف ترين مدلهای سرآمدی 
کسب و کار هستند ولی مدلهای خاص ديگری در کشورهای ديگر 

توسعه داده شده که از مدلهای فوق الذکر الهام گرفته است.
تعریف تعالی سازمانی

مدل تعالی ؛ ساختار مديريتی است که با تکيه براصول و مفاهيم 
اساسی و توجه داشتن به معيارهای اصلی مديريت کيفيت فراگير و 

سيستم خودارزيابی موجبات پيشرفت و بهسازی را فراهم ميکند.
مدل تعالی ؛ ابزاری جهت سنجش ميزان  استقرار سيستمها در 
سازمان و خودارزيابی و راهنمايی است که مسير فعاليت مديران را 
برای بهبود عملکرد شناسايی و تعيين ميکند . بنابراين پيام کليدی 
مدل تعالی متکی بر پاسخ دادن به دو سوال است که چگونه اين مدل 
بعنوان يك ساختار مديريتی مناسب و منطقی شناسايی ميشود و چه 
کسانی می توانند در اين زنجيره ارتباط و تعاملات نقش اساسی را ايفا 
کند.  سطح اول اين مدل اهداف کلی و در سطح بعدی اهداف کلی به 
درجات و مقياس های کمی و قابل انداره گيری تجزيه و تبديل ميشود 

.
اصول و مفاهیم اساسی و بنیادین

• نتيجه گرايی يعنی جهت يابی در اثر
تعالی ، دستيابی به نتايجی است که رضايت کليه ذينفعان سازمان را 

در بر داشته باشد.
• مشتری گرايی يعنی تمرکز بر مشتری ) مشتری محوری (

تعالی ، خلق ارزش های مطلوب مشتری است .
• رهبری و ثبات در مقاصد

تعالی ، رهبری دورانديش و الهام بخش ، همراه با ثبات در مقاصد است .

• مديريت بر مبنای فرآيندها و واقعيت ها
تعالی ، مديريت سازمان از طريق مجموعه ای از سيستمها ، فرآيندها و 

واقعيت های مرتبط و به هم پيوسته است .
• توسعه و مشارکت کارکنان

تعالی ، حداکثر نمودن مشارکت کارکنان از طريق توسعه و دخالت 
دادن آنها در امور است .

• يادگيری ، نوآوری و بهبود مستمر
تعالی ، به چالش طلبيدن وضع موجود و ايجاد تغيير به منظور نوآوری 

و خلق فرصت های بهبود با استفاده از يادگيری است .
• توسعه همکاری با شرکای تجاری 

تعالی ، توسعه و حفظ همکاری هايی است که برای سازمان ارزش 
افزوده ايجاد می کند .

•  مسئوليت اجتماعی شرکت
تعالی ، فراتر رفتن از چاچوب حداقل الزامات قانونی است که سازمان 
در آن فعاليت ميکند و تلاش برای درك و پاسخگويی به انتظارات 

ذينفعان سازمان در جامعه است .
4- مزایای مدل تعالی سازمانی

1. اين مدل از فرآيندهای سازمانی سيستماتيك و فراگير برخوردار 
است . 

2. نسبت به تغيير و تحول و نيازهای ذی نفعان واکنش سريع دارد. 
3. به نتايج کسب شده توسط سازمان توجه ويژه ای دارد. 

4. ارزيابی مبتنی بر واقعيات است . 
5. مشارکت گسترده کارکنان در انجام امور را مد نظر قرار ميدهد. 

6. نقاط قوت زمينه های بهبود پذير در اين مدل قابل شناسائی است . 
7. زبان مشترك مديريت و کارکنان را فراهم ميکند. 

8. تبادل تجربيات درون و بيرون سازمان با بکار گيری ابزار الگو برداری 
صحيح صورت ميگيرد. 

9. به منظور  سر آمد کردن سازمان از روش خود ارزيابی استفاده می 
شود. 

10. محرکی برای يادگيری های فردی و سازمانی است. 
11. نشان دادن تصويری واقعی از کيفيت فعاليتهای سازمان 

12. شناسايی حوزه های تمرکز فعاليتهای بهبود 
13. ساماندهی طرحهای بهبود در چارچوبی واحد

هرم سلسله مراتب نيازهای مزلو يا به طور خلاصه هرم مزلو، 
نظريه آبراهام مزلو نظريه پرداز کلاسيك مديريت، در مورد نيازهای 
اساسی انسان است. اين نظريه در ميان بينش های حاصل از جنبش 
روابط انسانی در مديريت مقارن با دوران رکود اقتصادی بزرگ غرب 
از اهميت ويژه برخوردار بوده و نظريه ای بنيادين محسوب می شود. 
اين نظريه از نظريه های محتوايی در مورد انگيزش به شمار می آيد. 
نظريه های محتوايی چيستی رفتارهای برانگيخته را شرح می دهند 
و به طور عمده با آنچه در درون فرد يا محيطش می گذرد و به رفتار 
فرد نيرو بخشيده سرو کار دارد؛ به عبارت ديگر اين نظريه ها، به مدير 
نسبت به نيازهای کارکنانش بينش می دهند و به او کمك می کنند 

تا بداند کارکنان به چه چيزهايی به عنوان پاداش کار يا ارضا کننده 
بها می دهند؛ در حاليکه نظريه های فراگردی چگونگی و چرايی 
برانگيختگی افراد را توصيف می کنند. به اعتقاد مزلو نيازهای 
آدمی از يك سلسله مراتب برخوردارند که رفتار افراد در لحظات 
خاص تحت تأثير شديدترين نياز قرار می گيرد. هنگامی که 
ارضای نيازها آغاز می شود، تغييری که در انگيزش فرد رخ خواهد 
داد بدين گونه است که به جای نيازهای قبل، سطح ديگری از 
نياز، اهميت يافته و محرك رفتار خواهد شد. نيازها به همين 
ترتيب تا پايان سلسله مراتب نيازها اوج گرفته و پس از ارضاء، 

فروکش کرده و نوبت به ديگری می سپارند.
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نیازهای انسان
هرم مزلو

در اين نظريه، نيازهای آدمی در پنج طبقه قرار داده شده اند که به 
ترتيب عبارتند از:

1. نيازهای زيستی: نيازهای زيستی در اوج سلسله مراتب قرار 
دارند و تا زمانيکه قدری ارضا گردند، بيشترين تأثير را بر رفتار فرد 
دارند. نيازهای زيستی نيازهای آدمی برای حيات خودند؛ يعنی: 
خوراك، پوشاك، غريزه جنسی و مسکن. تا زمانی که نيازهای اساسی 
برای فعاليت های بدن به حد کافی ارضاء نشده اند، عمده فعاليت های 
شخص احتمالاً در اين سطح بوده و بقيه نيازها انگيزش کمی ايجاد 

خواهد کرد؛
2. نيازهای امنيتی: نياز به رهايی از وحشت، تأمين جانی و عدم 
محروميت از نيازهای اساسی است؛ به عبارت ديگر نياز به حفاظت از 

خود در زمان حال و آينده را شامل می شود؛
3. نيازهای اجتماعی: يا احساس تعلق و محبت؛ انسان موجودی 
اجتماعی است و هنگامی که نيازهای اجتماعی اوج می گيرد، آدمی 

برای روابط معنی دار با ديگران، سخت می کوشد؛
4. احترام: اين احترام قبل از هر چيز نسبت به خود است و سپس 
قدر و منزلتی که توسط ديگران برای فرد حاصل می شود. اگر آدميان 

نتوانند نياز خود به احترام را از طريق رفتار سازنده برآورند، در اين 
حالت ممکن است فرد برای ارضای نياز جلب توجه و مطرح شدن، به 

رفتار خرابکارانه يا نسنجيده متوسل شود؛
5. خود شکوفايی: يعنی شکوفا کردن تمامی استعدادهای پنهان 
آدمی؛ حال اين استعدادها هر چه می خواهد باشد. همان طور که مزلو 

بيان می دارد: (آنچه آنسان می تواند باشد، بايد بشود). 
نيازهای مذکور در سازمان به صورت پرداخت حقوق و مزايا و 
امکانات رفاهی، ايجاد امنيت شغلی و مقررات حمايتی، تشکيل 
گروههای رسمی و غيررسمی در محيط کار، قائل شدن حرمت 
برای فرد و کار او در مراتب مختلف سازمان و ايجاد امکانات برای 
شکوفايی توانايی بالقوه افراد ارضا می شود. به طبقه بندی مذکور دو 
نياز »دانش اندوزی و شناخت و درك پديده ها« و »نياز به زيبايی 
و نظم« نيز اضافه شده است؛ که قبل از نياز به خود شکوفايی قرار 
می گيرند. اگر چه نظريه سلسله مراتب نيازها مستقيماً برای انگيزش 
کاری طراحی نشده است، اما می توان نتيجه گرفت که با ارضای اين 

نيازها، برای فرد، انگيزه به کار در سازمان ايجاد خواهد شد. 
در خصوص مطالب فوق هر گونه ابهام و يا سولی وجود دارد از 
طريق انجمن و يا ادرس ايميل oarbcg@gmail.com در پاسخ 

گويی حاضر هستيم.
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